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MONNAIES ANTIQUES
Collection du comte René Philipon (1870-1936)

MONNAIES GRECQUES

ITALIE

CAMPANIE : Naples (415-380 av. J.-C.)
1. Statère. 7,32 g.
 Tête de nymphe à droite, avec pilos derrière la tête.
 R/ Taureau androcéphale à droite, couronné par Niké.
 Sambon 449. TTB à superbe. 200 / 300

2. Statère. 7,34 g.
 Tête de nymphe à gauche. Derrière la tête, un dauphin.
 R/ Taureau androcéphale à droite, couronné par Niké.
 Sambon 518. TTB à superbe. 200 / 300

CALABRE : Tarente
3.  Didrachme (320-302 av. J.-C.). 7,91 g.
  Cavalier nu galopant à droite. R/ Taras chevauchant un 

dauphin à gauche. Dessous, petit dauphin.
 Vlasto 614v. Presque superbe. 300 / 500

4. Drachme (212-209 av. J.-C.). Occupation d’Hannibal. 3,61 g.
 Cavalier nu à droite. R/ Taras chevauchant un dauphin à gauche.
 ANS 1263, Vlasto 971. Superbe. 300 / 500

5. Didrachme (IIIe siècle av. J.-C.). 7,28 g. 
 Monnayage campano-tarentin.
 Tête de nymphe à gauche.
  R/ Cavalier nu à droite, couronnant son cheval. Derrière, 

dauphin. Sous le cheval, un lion.
 Vlasto 2020. Très beau style. TTB à superbe. 400 / 600

LUCANIE
Métaponte (470-400 av. J.-C.)

6. Didrachme. 7,74 g.
 Tête de Leucippe à droite. Derrière, tête de lion. R/ Épi de blé.
 B.M.C. 76. Superbe. 600 / 800

Vélia (460-350 av. J.-C.)
7. Didrachme. 7.33 g.
 Tête d’Athéna à gauche, le casque orné d’un griffon.
 R/ Lion à gauche terrassant un cerf.
 SNG Cop 1592. TTB à superbe. 300 / 500

SICILE
Agrigente (500-470 av. J.-C.)

8. Didrachme. 8,50 g.
 Aigle debout à gauche. R/ Crabe dans un cercle creux.
 Jamesson 1886 III pl. c. TTB à superbe. 500 / 700

Léontini (466-422 av. J.-C.)
9. Tétradrachme. 17,09 g.
  Tête laurée d’Apollon à droite. R/ Tête de lion à droite, la 

gueule béante. Au pourtour, quatre grains d’orge.
 B.M.C. 29. Superbe. 1 500 / 2 00

SYRACUSE
10.  Décadrachme d’Evainète (410-370 av. J.-C.) non signé. 42,80 g. 
  Tête d’Aréthuse à gauche, couronnée de roseaux, les cheveux 

relevés. Elle porte un collier de perles et un boucle d’oreille à 
trois pendentifs. Au pourtour, quatre dauphins.

  R/ Quadrige au galop à gauche. Niké volant à droite, couronne 
l’aurige. À l’exergue, cuirasse entre deux cnémides, bouclier  
et casque.

 Cf. Gallatin CI/RII.
 D’une grande fraîcheur et d’un style très pur. 
 De toute beauté. 8 000 / 12 000
  Ex. collection Édouard Aynard, vente des 8 et 11 décembre 1913, 

Paris, n°22, p. 10.

Règne de Hiéron II (275-215 av. J.-C.)
11. Drachme d’or de 60 litrae. 4,26 g.
 Tête de Perséphone à gauche, couronnée d’épis.
 R/ Bige à droite conduit par un aurige féminin.
 B.M.C. 510v. Presque superbe. 2 000 / 3 000

12. 16 litrae. 13,57 g.
 Tête voilée de Philistis à gauche.
 R/ Niké conduisant un quadrige au pas à droite.
 Gulbenkian 354. TTB. 300 / 500

Règne d’Agathoclès (317-289 av. J.-C.)
13. Statère de type corinthien. 6,85 g.
 Tête d’Athéna à droite. 
 R/ Pégase volant à gauche. Derrière, un trident.
 B.M.C. 17 et ss. Superbe. 500 / 700

MACÉDOINE
Néopolis (500-411 av. J.-C.)

14. Statère. 9,74 g.
 Gorgone de face grimaçant et tirant la langue.
 R/ Carré creux quadripartit.
 Bab 1740. B.M.C. 2. Haut-relief. Superbe. 1 500 / 2 000

Acanthe (424-400 av. J.-C.)
15. Hémidrachme. 2,27 g.
 Protomé de taureau agenouillé à gauche, regardant en arrière.
 R/ Carré creux quadripartit.
 B.M.C. 29 et ss. Superbe. 150 / 200

ROIS de MACÉDOINE
Philippe II (359-336 av. J.-C.)

16. Statère d’or. 8,59 g. Pella (340-328 av. J.-C.)
 Tête laurée d’Apollon à droite.
 R/ Bige de chevaux au galop à droite, conduit par un aurige.
 Le Rider pl. 56 à 94. Très bel exemplaire. 2 000 / 3 000

17. Tétradrachme. 14,36 g. Pella (323-315 av. J.-C.)
 Tête de Zeus laurée à droite.
 R/ Cavalier nu au pas à droite.
 Le Rider pl. 19 n°443. TTB à superbe. 700 / 900

Alexandre III (336-323 av. J.-C.)
18. Statère d’or. 8,52 g. Sardes (344-323 av. J.-C.)
 Tête d’Athéna à droite, coiffée du casque corinthien.
  R/ Niké drapée, debout à gauche, tenant la stylis et une 

couronne. Symbole : bucrane
 Thompson, Sardes VI, 33-7. Price 2339. TTB. 800 / 1 000

Persée (178-168)
19. Tétradrachme. 17,28 g.
 Sa tête barbue et diadémée à droite.
 R/ Aigle debout à droite sur un foudre.
 De Hirsch 1127. Beau style. TTB à superbe. 600 / 800

THRACE
Aenos (435-405 av. J.-C.)

20. Diobole. 1,26 g.
 Tête d’Hermès à droite, coiffée du pétase.
 R/ Bouc debout à droite. À ses pieds, un crabe.
 S. 1567v. Presque superbe. 150 / 250

Thasos (411-350 av. J.-C.)
21. Trihémiobole. 0,84 g.
 Satyre nu à demi agenouillé à gauche, tenant un canthare.
 R/ Amphore.
 B.M.C. 53. Superbe. 150 / 200

ROIS de THRACE
Lysimaque (323-281 av. J.-C.)

22. Statère d’or. 8,55 g. Pella (286-281)
  Tete divinisée d’Alexandre le Grand, cornue et diadémée 

à droite.
 R/ Athéna Nicéphore, drapée et casquée, assise à gauche.
 Thompson 241. Très bel exemplaire.  2 000 / 3 000

23. Tétradrachme. 17,07 g.
  Tête divinisée d’Alexandre le Grand, cornue et diadémée 

à droite.
 R/ Athéna Nicéphore drapée et casquée, assise à gauche.
 Head. �g. 170. Superbe. 800 / 1 200
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24. Drachme. 4,30 g.
  Tête divinisée d’Alexandre le Grand, cornue et diadémée 

à droite.
 R/ Athéna Nicéphore drapée et casquée, assise à gauche.
 Head p. 285. Superbe. 150 / 250

THESSALIE : Larissa
25. Drachme (400-360 av. J.-C.)
 Thessalos nu, retenant un taureau qui bondit à droite.
 R/ Cheval bridé au galop à droite.
 SNG Delepierre 1108. Superbe. 200 / 300

26. Drachme (350-325 av. J.-C.). 6,08 g.
 Tête de nymphe de face, les cheveux �ottant.
 R/ Cheval paissant à droite.
 SNG Delepierre 1120. Superbe. 200 / 300

ILLYRIE : Dyrrachium (400-350 av. J.-C.)
27. Statère. 10,88 g.
 Vache debout à droite �airant un veau qu’elle allaite.
  R/ Double carré linéaire partagé en deux rectangles 

contenant un dessin �oral.
 B.M.C. 7-1. Presque superbe. 200 / 300

Confédération Épirote
28. Drachme (av. 238 av. J.-C.). 4,75 g.
 Tête de Zeus couronnée de chêne. R/ Aigle debout sur un foudre.
 P. 1290. TTB à superbe. 150 / 200

ATTIQUE : Athènes (vers 440 av. J.-C.)
29. Tétradrachme. 17,18 g.
  Tête d’Athéna à droite, coiffée du casque à aigrette orné 

de trois feuilles d’olivier.
  R/ Chouette debout à droite, regardant de face. Dans le 

champ à gauche, un croissant et la pousse d’olivier.
 Svoronos pl. 135. Flan large. De toute beauté. 1 500 / 2 000

ÉGINE (404-340 av. J.-C.)
30. Statère. 12,19 g.
  Tortue terrestre dont la carapace est formée de trois rangs 

d’écailles.
 R/ Carré creux partagé en cinq compartiments.
 SNG Lockett 1751. Superbe. 1 000 / 1 500

PÉLOPONÈSE : Sicyone (400-323 av. J.-C.)
31. Statère. 12,12 g.
 Chimère marchant à gauche.
 R/ Colombe volant à gauche, dans une couronne d’olivier.
 B.M.C. 51 et ss. TTB à superbe. 500 / 700

PAPHLAGONIE : Sinope (415-365 av. J.-C.)
32. Drachme. 6,03 g.
 Tête de la nymphe Sinopé à gauche.
 R/ Aigle sur un dauphin à gauche.
 B.M.C. p. 96. TTB à superbe. 200 / 300

ÎLE de LESBOS : Mytilène (480-440 av. J.-C.)
33. Hecté d’électrum. 2,57 g.
 Protomé de sanglier ailé à droite.
 R/ Type incus : tête de lion à droite.
 B.M.C. 1. SNG von Aulock 7717.
  Joint divisionnaire en électrum. IONIE : Milet (VIIe siècle 

av. J.-C.). 0,82 g. Monnayage primitif.
 Les 2 monnaies. TTB à superbe. 500 / 700

34. Hecté d’électrum. 2,55 g.
 Tête de lion rugissant à droite.
 R/ Type incus : tête de veau à droite.
 SNG Lockett 2755. TTB à superbe. 400 / 600

35. Hecté d’électrum. 2,54 g.
 Tête d’Apollon à droite, les cheveux tombant dans le cou.
 R/ Tête d’Aphrodite à droite.
 Cf. B.M.C. 87 et ss. TTB à superbe. 400 / 600

LYDIE (VIe siècle av. J.-C.)
36. Tiers de statère d’électrum. 7,70 g.
  Tête de lion à droite, la gueule béante, un globule radié 

sur le front.
 R/ Deux carrés creux.
 B.M.C. 2. SNG von Aulock 2870. TTB. 600 /800

ÎLES d’IONIE : Chios (490-350 av. J.-C.)
37. Drachme. 3,74 g.
 Sphinx assis à gauche. Devant lui, une amphore.
  R/ Carré creux partagé en quatre carrés et deux bandes. 

sur l’une, nom de magistrat.
 Bab. II 1965. Presque superbe. 300 / 500

ÎLES de CARIE : Rhodes (304-167 av. J.-C.)
38. Didrachme. 6,64 g.
 Tête radiée d’Hélios de face.
  R/ Rose avec bouton à droite. À gauche, Athéna debout  

à gauche.
 B.M.C. 143. Superbe. 300 / 400

39. Drachme. 2,85 g.
 Tête d’Hélios de face. 
 R/Rose avec bouton à droite.
 SNG Delepierre 2768v. Presque superbe. 150 / 250

PAMPHILIE : Aspendos (385-370 av. J.-C.)
40. Statère. 10,56 g.
 Deux lutteurs se tenant par les poignets.
 R/ Frondeur à droite et triskele.
 Head p. 700. TTB à superbe. 300 / 400

ROYAUME SÉLEUCIDE
Antiochus VIII Grypus (121-96 av. J.-C.)

41. Tétradrachme. 16,5 g.
 Tête du roi diadémé à droite. 
 R/ Zeus debout à gauche.
 Spaer 2592. TTB à superbe. 200 / 300

EMPIRE PERSE (486-450 av. J.-C.)
42. Darique d’or. 8,32 g.
 Le roi drapé à droite, agenouillé dans la position d’un archer.
 R/ Carré creux en surface irrégulière.
 Cf. Bab pl. 86. TTB. 700 / 900

ROYAUME des PARTHES
Mithradates II (123-88 av. J.-C.)

43. Drachme. 4,16 g.
 Buste du roi barbu à gauche. 
 R/ Arsacès assis à droite.
 S. 7372. Superbe. 100 / 150

ROYAUME d’ÉGYPTE
Ptolémée X Soter II (116-80 av. J.-C.)

44. Octodrachme d’or. 27,66 g.
  Buste voilé d’Arsinoé II à droite, coiffée de la stéphane et 

portant le sceptre sur l’épaule gauche.
 R/ Double corne d’abondancce ceinte du bandeau royal.
 Svoronos pl. LI-18, LVIII, 3.
 Traces de monture ancienne. Très bel exemplaire. 3 000 / 5  000

ZEUGITANE : Carthage (310-290 av. J.-C.)
45. Statère d’électrum. 7,62 g.
 Tête de Tanit à gauche, couronnée d’épis.
 R/ Cheval debout à droite.
 Cf. Muller II 84, 51. TTB à superbe. 500 / 700
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MONNAIES ROMAINES

RÉPUBLIQUE

46. Didrachme (270-265 av. J.-C.). 7,14 g.
 Tête diadémée d’Hercule à droite.
  R/ La Louve tournée à droite, allaitant les jumeaux Romulus 

et Rémus.
 S. 24. B. 8. Superbe. 200 / 300

EMPIRE

AUGUSTE (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.)
47. Auréus. 7,84 g. Lyon (2 av. J.-C. - 4 ap. J.-C.)
 Sa tête laurée à droite.
  R/ Caius et Lucius debout, tenant chacune une haste et un bouclier.
 R.I.C. 206. C. 42. TB. 600 / 800

48. Auréus. 7,92 g. Lyon (8-7 av. J.-C.)
 Sa tête laurée à droite.
  R/ Caius César galopant à droite. Derrière, deux enseignes 

et une aigle. 
 C. 39.
 Joint Auréus. 7,80 g. C. 42.
 Les 2 monnaies. B  à TB. 700 / 900

49. Auréus. 7,89 g. Lyon (15-13 av. J.-C.)
 Sa tête nue à droite.
 R/ Apollon tenant une lyre et le plectrum, debout à gauche.
 R.I.C. 328. C. 143. TTB. 1 000 / 1 500

MARC AURÈLE César
50. Auréus. 7,93 g. Rome (148-149)
 Sa tête nue à droite.
  R/ La bonne Foi diadémée debout à droite, tenant deux 

épis et une corbeille de fruits.
 R.I.C. 445A. C. 625.
 In�mes graf�tis avers et revers. TTB à superbe. 2 000 / 3 000

HONORIUS (393-423)
51. Solidus. 4,40 g. Milan.
 Son buste diadémé et drapé à droite.
 R/ Honorius debout à droite, le pied sur un captif.
 R.I.C. 35c. C. 44. TB à TTB. 200 / 300

52. Solidus. 4,49 g. Ravenne.
 Son buste diadémé et drapé à droite.
 R/ Honorius debout à droite, le pied sur un captif.
 C. 44. TTB. 300 / 400

MONNAIES GAULOISES

53. - SANTONS (Ie siècle av. J.-C.) : Statère d’or cuivré. 6,29 g.
 - SANTONS-PICTONS (Ie siècle av. J.-C.) : Statère d’or  
 cuivré. 6,63 g.
          B.N. 4554-4556 et 4393-4412.
 Les 2 monnaies. B à TB. 300 / 500

ANCIENNE COLLECTION D. G. 

MONNAIES GRECQUES 
ITALIE
CALABRE : Tarente (235-228 av. J.-C.)

54. Statère. 6,47 g.
 Cavalier galopant à droite.
 R/ Taras chevauchant un dauphin à gauche.
 Evans IX. A. 1. TTB à superbe. 200 / 300

LUCANIE
Vélia (500-450 av. J.-C.)

55. Drachme. 3,94 g.
 Tête  de femme à droite, les cheveux dans un �let.
 R/ Chouette à droite, sur une branche d’olivier.
 De Hirsch 190. TTB. 200 / 300

BRUTTIUM
Les Bruttiens (282-203 av. J.-C.)

56. Didrachme. 4,75 g.
 Tête voilée de Thétis (?) à droite.
  R/ Zeus nu, posant le pied sur un chapiteau et s’appuyant 

sur le sceptre.
 De Hirsch 204. TTB à superbe. 200 / 300

Crotone (370-330 av. J.-C.)
57. Statère. 5,89 g.
  Tête d’Apollon laurée à droite, les cheveux retombant sur 

la nuque.
 R/ Trépied avec branche d’olivier.
 B.M.C. 98. TTB. 200 / 300

SICILE
Gela (465-450 av. J.-C.)

58. Tétradrachme. 16,92 g.
 Protomé de taureau androcéphale à droite.
 R/ Quadrige au pas à droite.
 B.M.C. 11. TTB. 300 / 400

Léontini
59. Tétradrachme (vers 425 av. J.-C.). 16,39 g.
 Tête laurée d’Apollon à gauche.
  R/ Tête de lion à droite, la gueule béante. Au pourtour, 

quatre grains d’orge.
 SNG Lloyd 1060 TTB à superbe. 700 / 900 

Sélinonte
60. Didrachme (480-466 av. J.-C.). 8,28 g.
 Héraclès nu, arrêtant un taureau qui bondit.
  R/ Le �euve Hypsas debout de face, sacri�ant à gauche sur 

un autel.
 De Hirsch 530. B.M.C. 34. Flan piqué. TTB. 300 / 500

Syracuse : Règne de Hiéron II (274-216 av. J.-C.)
61. 16 litrae. 13,08 g.
 Tête voilée à gauche de Philistis. R/ Quadrige au pas à droite.
 Cf. B.M.C. 558. Très bel exemplaire. 300 / 500

Monnayage Siculo-Punique : Lilybée (350-325 av. J.-C.)
62. Tétradrachme. 16,53 g.
 Tête de Perséphone à gauche, couronnée de roseaux.
 R/ Tête de cheval à gauche. Derrière, un dattier.
 Cf. Muller II 76, 24. Traces de corrosion. TTB. 300 / 500

MACÉDOINE : Mendé (465-424 av. J.-C.)
63. Tétradrachme. 16,74 g.
  Silène à gauche, allongé sur le dos d’un âne à droite et tenant 

un canthare. R/ Légende autour d’un carré dans lequel se 
trouvent un cep de vigne et quatre grappes de raisins.

 Seltman XXXVIII n°4. TB à TTB. 700 / 900

ROYAUME de MACÉDOINE 
Démétrius Poliorcète (306-283 av. J.-C.)

64. Tétradrachme. 15,82 g. Salamine de Chypre.
 Victoire sur une proue de navire à gauche.
 R/ Poséidon nu à gauche, brandissant son trident.
 Newell pl. II 5-18. TB à TTB. 300 / 500
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65. Drachme. 4 g.
 Sa tête diadémée à droite.
 R/ Poséidon debout à gauche, le pied sur un rocher.
 S. 6767. TTB. 150 / 200

Antigone Gonatas (277-239 av. J.-C.)
66. Tétradrachme. 17,19 g.
 Bouclier macédonien. Au centre, tête de Pan cornue et imberbe.
 R/ Athéna Alkis, drapée et casquée, debout à gauche.
 Price pl. XII-70. TTB à superbe. 300 / 500

Antigone Doson (229-220 av. J.-C.)
67. Tétradrachme. 17,12 g.
 Tête barbue de Poséidon à droite.
 R/ Proue de navire à gauche. Sur le pont, Apollon assis à gauche.
 Price pl. XIII-72. TTB à superbe. 800 / 1 200

Persée (178-168 av. J.-C.)
68. Tétradrachme. 15,42 g.
 Tête du roi barbue et diadémée à droite.
 R/ Aigle debout à droite sur un foudre.
 Jenkins n°543 et ss. Très bel exemplaire. 600 / 800

ROYAUME de PEONIE : Patraos (340-315 av. J.-C.)
69. Tétradrachme. 12,63 g.
 Tête virile laurée à droite.
 R/ Cavalier cuirassé au galop à droite, ayant renversé un ennemi.
 B.M.C. 4 et ss. TTB. 200 / 300

MACÉDOINE sous Domination Romaine
Aesilias Questeur (92-88 av. J.-C.)

70. Tétradrachme. 16,69 g.
 Tête cornue d’Alexandre le Grand.
 R/ Massue entre un coffret et une chaise questoriale.
 B.M.C. 81. TTB à superbe. 300 / 500

THRACE
Maronée (après 148 av. J.-C.)

71. Tétradrachme. 16,48 g. 
 Tête de Dionysos à droite, diadémée et couronnée de lierre.
  R/ Dionysos debout à gauche, tenant une grappe et deux baguettes.
 B.M.C. 48 et ss.  TTB à superbe. 250 / 350

ÎLES  de THRACE : Thasos
72. Statère archaïque (560-465 av. J.-C.). 8,92 g.
  Satyre ithyphallique à droite, emportant dans ses bras 

une nymphe drapée. R/ Carré creux quadripartit.
 Lockett 1131. TTB. 500 / 700

73. Tétradrachme (après 146 av. J.-C.). 16,82 g.
 Tête de Dionysos diadémée et couronnée de lierre.
 R/ Héraclès debout de face s’appuyant sur la massue.
 B.M.C. 67 et ss. TTB à superbe. 300 / 400

THESSALIE
Confédération Thessalienne (195-146 av. J.-C.)

74. Double victoriat. 6,26 g.
 Tête de Zeus à droite. R/ Athéna armée, marchant à droite.
 B.M.C. 13 et ss. TTB à superbe. 150 / 200

ATTIQUE : Athènes
75. Tétradrachme (431-401 av. J.-C.). 16,44 g.
 Tête d’Athéna à droite, coiffée du casque à aigrette.
 R/ Chouette debout à droite, regardant de face.
 Svoronos pl. XIII et XIV. Flan corrodé. TTB. 200 / 300

76. Tétradrachme (136-83 av. J.-C.). 16,50 g.
 Tête d’Athéna à droite, coiffée du casque à triple aigrette.
 R/ Chouette debout de face sur une amphore couchée.
 Head p. 380 à 386. TTB. 150 / 200

ÉGINE
77. Statère (480-457 av. J.-C.). 11,41 g.
 Tortue marine. Sur la carapace, rangée médiane de globules.
 R/ Carré creux partagé en cinq compartiments.
 B.M.C. 85. TB à TTB. 200 / 300

78. Statère (vers 370 av. J.-C.). 11,62 g.
  Tortue terrestre dont la carapace est ornée de trois rangs 

d’écailles. R/ Carré creux partagé en cinq compartiments
 B.M.C. 165. TTB à superbe. 800 / 1 200

ROIS de BITHYNIE : Nicomède III (128-94 av. J.-C.)
79. Tétradrachme. 15,66 g.
 Tête du roi imberbe et diadémée à droite.
 R/ Zeus demi nu, debout à gauche, s’appuyant sur un sceptre.
 B.M.C. 1 et ss. Flan piqué. TTB. 200 / 300

MYSIE : Pergame
Attale Ier (241-197 av. J.-C.)

80. Tétradrachme. 16,79 g.
 Tête laurée de Philétaire à droite. 
 R/ Athèna casquée assise à gauche.
 Head p.533. TB à TTB. 200 / 300

IONIE
Héraclée du Latmos (après 190 av. J.-C.)

81. Tétradrachme. 16,46 g.
  Tête d’Athéna à droite, coiffée du casque attique, timbré 

d’un pégase. R/ Massue à droite. Dessous, Niké.
 Pozzi 2452. TTB à superbe. 400 / 600

Magnésie du Méandre (160-133 av. J.-C.)
82. Tétradrachme. 16,82 g.
 Buste d’Artémis à droite, avec arc et carquois.
 R/ Apollon nu, debout à gauche, s’appuyant sur un trépied.
 B.M.C. 37. Presque superbe. 400 / 600

Milet (300-250 av. J.-C.)
83. Didrachme. 5,16 g.
 Tête laurée d’Apollon à gauche. 
 R/ Lion à gauche, tournant la tête en arrière.
 S. 4505. TTB à superbe. 200 / 300

SATRAPES de CARIE
Mausole (377-353 av. J.-C.)

84. Tétradrachme. 15,34 g.
 Tête d’Apollon laurée de face.
  R/ Zeus Labrandeus debout à droite, portant une labrys 

et un long sceptre.
 De Hirsch 1540. Très bel exemplaire. 500 / 700

Pixodare (340-344 av. J.-C.)
85. Didrachme. 7,01 g.
 Tête laurée d’Apollon de face.
  R/ Zeus Labrandeus debout à droite portant une labrys et 

un long sceptre.
 Bab. III. TTB. 300 / 400

ÎLES de CARIE : Rhodes
86. Tétradrachme (304-166 av. J.-C.). 13,59 g.
 Tête radiée d’Hélios de face. R/ Rose avec bouton.
 B.M.C. 123.  Très bel exemplaire. 400 / 600

87. Trihémidrachme (83-43 av. J.-C.). 4,18 g.
 Tête d’Hélios de face. R/ Rose dans un cercle perlé.
 B.M.C. p. 260. Superbe. 150 / 200

PAMPHYLIE : Sidé (190-36 av. J.-C.)
88. Tétradrachme. 16,53 g.
 Tête d’Athéna à droite coiffée d’un casque corinthien.
 R/ Niké allant à gauche.
 B.M.C. 35. Bel exemplaire. 200 / 300

CILICIE : Nagidos (380-360 av. J.-C.)
89. Statère. 10,73 g.
 Baal debout à gauche.
 R/ Aphrodite assise à gauche, sacri�ant. Derrière, Niké debout.
 SNG. Levante 21. TTB à superbe. 300 / 400



- 8 - - 9 -

76 77 78 79 80 81

82

88 89
90 91 92

93 94 95 96

83 84 85 86 87



- 10 - - 11 -

ROYAUME SÉLEUCIDE
Séleucus II Callinicus (246-226 av. J.-C.)

90. Tétradrachme. 16,95 g.
 Tête du roi diadéméde à droite.
  R/ Apollon nu, debout à gauche, tenant une �èche et s’appuyant 

sur un trépied.
 Head p. 760. Très bel exemplaire. 200 / 300

Antiochus V Eupator (164-162 av. J.-C.)
91. Tétradrachme. 16,56 g.
 Tête du roi diadémée à droite.
 R/ Zeus nicéphore assis à gauche, s’appuyant sur un sceptre.
 Head p. 763. TTB à superbe. 200 / 300

ROIS d’ARMÉNIE : Tigrane le Grand (97-56 av. J.-C.)
92. Tétradrachme. 15,06 g.
 Tête du roi coiffée d’une tiare arménienne.
  R/ Tyché d’Antioche assise à droite. À ses pieds, le dieu �euve 

Oronte.
 Bab. 12. TTB. 500 / 700

ROYAUME de BACTRIANE
Eucratide (171-135 av. J.-C.)

93. Tétradrachme. 16,89 g.
 Buste diadémé et drapé du roi à droite.
  R/ Apollon debout à gauche, tenant une �èche et s’appuyant 

sur un arc.
 S. 7567. Très bel exemplaire. 500 / 700

Hélioclès Ier (vers 150 av. J.-C.)
94. Tétradrachme. 16,98 g.
  Buste diadémé et drapé du roi à droite. R/ Zeus demi nu, 

debout à gauche, tenant le foudre et une lance renversée.
 B.M.C. 21. Choc au revers. Très bel exemplaire. 500 / 700

Hermaéus (40-1 av. J.-C.)
95. Tétradrachme de poids indien. 8,75 g.
 Son buste diadémé à droite. R/ Zeus assis à gauche.
 Bop. pl. 56 n°6.
 Joint tétradrachme d’Azilisès (40-15 av. J.-C.). 9,67 g.
 Le roi à cheval à droite. R/ Tyché debout à gauche.
 B.M.C. 1 var. Les 2 monnaies. TTB à superbe. 300 / 400

ROYAUME d’ÉGYPTE : Ptolémée Ier (323-224 av. J.-C.)
96. Tétradrachme. 15,60 g.
 Tête d’Alexandre le Grand coiffée de la peau d’éléphant.
 R/ Athéna Promachos marchant à droite. Devant elle, un aigle.
 Svoronos 142. TTB. 200 / 300

LOTS
97. ITALIE, Tarente : Statère (IIIe siècle av. J.-C.) et hémiobole. 
 Naples : 
 Statère (IV-IIIe siècle av. J.-C.) et bronze au protomé  de taureau.
 THURIUM : Distatère et statère (IVe av. J.-C.)
 BRUTTIUM : Crotone (V-IVe siècle J.-C.) statère à l’Hercule.
 SICILE : 
 Agrigente (Ve av. J.-C.) : Tétradrachme.
 Messine (Ve siècle av. J.-C.) : Tétradrachme et petit bronze.
 Syracuse (IVe siècle av. J.-C.) : Tétradrachme.
 Catane (Ve siècle av. J.-C.) : Tétradrachme (corrodé).
 Cf : P. 85,127,229,232,305,377,414,484,646.
 Les 12 monnaies. TB et TB à TTB. 1 500 / 200

98.  MACÉDOINE : 
Tétradrachme : 2 exemplaires (Alexandre III et Macédoine 
sous domination romaine) : IVe et IIe siècle av. J.-C.
 THRACE, EOLIDE, MYSIE, IONIE : Tétradrachme : 
5 exemplaires (Lysimaque, Éphèse, Cymé, Myrina, 
Eumène II) : IVe et IIe siècle av. J.-C.

 THESSALIE : Didrachme et drachme (Larissa) : IVe siècle av. J.-C.
  PAMPHILIE : Statère : (Aspendos) : IVe siècle av. J.-C.
 Cf: P. 893,998,1178,1218,1219,2301,2307,2256,2426,2786.
 Les 10 monnaies. TB et TB à TTB. 1 500 / 2 000

99. ITALIE : 
 Vélia : Didrachme (IIIe siècle av. J.-C.)
 Tarente : Statère (IIIe siècle av. J.-C.)
 CORINTHE : Statère et drachme (Ve-IVe siècle av. J.-C.)
 CARIE, Cnide : Drachme (VIe siècle av. J.-C.)
 IONIE, Ephèse : Cistophore
  MACÉDOINE : Diobole d’Archélaus (IIIe siècle av. J.-C.) 

et tétradrachme celte à l’imitation de Philippe II  et petit 
bronze de Philippe II.

 TARSE, Mazaios : Statère (IVe siècle av. J.-C.)
 PHÉNICIE, Tyr : Tétradrachme (IVe siècle av. J.-C.)
 BÉOTIE, Thébes : Triobole (Ve siècle av. J.-C.)
 Cf : P. 82,128,243,1432,1700,1711,829,2435,2580,2857,3070
 Les 12 monnaies. TB et TB à TTB. 1 500 / 2 000

MONNAIES ROMAINES
RÉPUBLIQUE

100.  Lot de 12 deniers dont : Aemilia, Cassia, Fonteia, Norbana, 
Procilia, Satriéna, Tullia...

 Joint 2 quinaires. Les 14 monnaies. TB et TTB. 300 / 500

101.  Lot de 13 deniers dont : Claudia, Fabia, Lucretia, Renia, 
Rubria, Scribonia, Thoria, Tituria...

 Joint 1 quinaire. Les 14 monniaes. TB et TTB. 300 / 500

102.  Lot de 12 deniers dont : Acilia, Aemilia, Carisia, Considia, 
Flaminia, Maria, Memmia, Pompeia, Pomponia, Postumia...
 Les 12 monnaies. TB et TTB. 300 / 500

EMPIRE

103.  Lot de 13 deniers : Jules César (type à l’éléphant - 2 exemplaires), 
Tibère, Antonin, Faustine jeune (3 exemplaires), Lucille  
(2 exemplaires), Crispine, Julia Domna, Plautille, Julia Soemias.

  Joint 5 antoniniens : Philippe Ier, Otacilie, Mariniane, Salonine, 
Postume. Les 18 monnaies. TB et TTB. 300 / 500

104.  Lot de 7 sesterces : Néron, Hadrien, Faustine mère, Crispine, 
Philippe Ier, Maxime, Gordien III.

  Et 9 moyens bronzes : Livie, Agrippa, Claude, Néron, 
Vespasien, Titus, Domitien, Faustine mère, Marc Aurèle.

 Joint 2 bronzes coloniaux d’Auguste.
 Les 18 monnaies. TB. 600 / 800

MONNAIES FRANÇAISES
Royales et Modernes en argent

HENRI II (1547-1559)
105. Teston. 1555. Toulouse. D. 983. TTB à superbe. 200 / 300

FRANÇOIS Dauphin et MARIE STUART
106. Gros frappé en Écosse. 1558. 
          Cf. Seaby 5416.  TTB. 300 / 500

LOUIS XIII (1610-1643)
107. Écu de 60 sols, 2e poinçon de Warin. 1642. Paris.
 D. 1349. Chevelure retouchée. TB à TTB. 300 / 500

LOUIS XIV (1643-1715)
108. Écu de Béarn au buste juvénile. 1674. Pau.
 D. 1490.  TB à TTB. 300 / 500

109. Écu de Flandre. 1686. Lille. D. 1509. TB à TTB. 400 / 600

LOUIS XV (1715-1774)
110. Petit Louis d’argent. 1720. Paris.
 D. 1664. Quelques rayures au revers. TTB à superbe. 150 / 200

111. Écu aux rameaux d’olivier. 1726. Rouen.
 D. 1675. TTB à superbe. 200 / 300
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À DIVERS AMATEURS

MONNAIES ROMAINES
117.  Lot de 14 deniers dont : Marc Antoine (XVI Légion), Baébia, Memmia...
 Les 14 monnaies. TB et TB à TTB. 300 / 500

MONNAIES FRANÇAISES
Royales en or

PHILIPPE VI (1328-1350)
118. Écu d’or à la chaise. D. 249. TB. 150 / 250

JEAN II le Bon (1350-1364)
119. Mouton d’or.
 D. 291. Ancienne trace de monture sinon TTB. 300 / 500

120. Franc à cheval. D. 294. TB à TTB. 300 / 400

CHARLES V (1364-1380)
121. Franc à pied. D. 360. TTB à superbe. 300 / 500

CHARLES VI (1380-1422)
122. Écu d’or à la couronne. D. 369. TTB. à superbe. 300 / 500

HENRI VI (1422-1453)
123. Salut d’or. Rouen. D. 443A. TTB à superbe. 700 / 900

CHARLES VII (1422-1461)
124. Écu d’or à la couronne ou écu neuf. Montpellier.
 D. 511. TTB. 300 / 400

125. Demi écu d’or à la couronne. Paris. D. 513. B à TB. 100 / 150

LOUIS XI (1461-1483)
126. Écu d’or à la couronne. Saint-Lô.  D. 539. Superbe. 600 / 800

127. Écu d’or à la couronne. Toulouse.
 D. 539. TTB à superbe. 500 / 700

128. Écu d’or à la couronne. Saint-Lô. D. 539. TTB. 300 / 400

CHARLES VIII (1483-1498)
129. Écu d’or au soleil. Poitiers. D. 575. TTB. 300 / 400

LOUIS XII (1498-1514)
130. Écu d’or au soleil. Dijon. D. 647. TTB. 300 / 400

131. Écu d’or au porc-épic. Bayonne. D. 655. TB à TTB. 200 / 300

FRANÇOIS Ier (1515-1547)
132. Écu d’or au soleil, 2e type. Rouen.
 D. 771. Très bel exemplaire. 300 / 400

133. Écu d’or au soleil, 5e type. Paris.
 D. 775. TTB à superbe. 400 / 600

134. Écu d’or au soleil, 5e type. Rouen.
 D. 775. Rayure au droit. TTB. 300 / 400

135. Écu d’or au soleil du Dauphiné, 1er type. Crémieu.
 D. 782. TTB à superbe. 300 / 500

136. Écu d’or à la croisette. Paris. D. 889. TTB à superbe. 600 / 800

CHARLES IX (1560-1574)
137. Écu d’or au soleil. 1564. Paris.
 D. 1057. Très bel exemplaire. 300 / 500

HENRI III (1574-1589)
138. Écu d’or au soleil. 1578. Troyes.
 D. 1121. Tré�é au revers sinon TTB à superbe. 400 / 600

LOUIS XIII (1610-1643)
139. Écu d’or au soleil, 1er type. 1635. Paris.
 D. 1282. TTB. 300 / 400

140. Écu d’or au soleil, 1er type. 1638. Paris.
 D. 1282. Très bel exemplaire. 300 / 500

141. Écu d’or au soleil, 1er type. 1641. Amiens.
 D. 1282. TTB. 300 / 400

142. Louis d’or de Warin. 1641. Paris. 
 D. 1298.  Superbe. 1 500 / 2 000

143. Demi Louis d’or de Warin. 1643. Paris. 
 D. 1299.  Très bel exemplaire. 500 / 700

LOUIS XIV (1643-1715)
144. Louis d’or à la mèche longue. 1652. Paris. 
 D. 1422.  Presque superbe. 800 / 1 000

145. Louis d’or à l’écu. 1690. Paris. Réf. 
 D. 1435A. Très bel exemplaire. 700 / 900

146. Louis d’or aux quatre L. 1694. Rouen. Réf.
 D. 1440A.  TB. 200 / 300

147. Louis d’or aux quatre L. Reims (date illisible). Réf.
 D. 1440A.  TB. 200 / 300

148. Louis d’or aux huit L et aux insignes. 1701. Paris.
 D. 1443A. Très bel exemplaire. 500 / 700

LOTS 

112.  16 monnaies de Louis XII à Henri IV (testons, francs, demi 
franc, quart d’écu...)

  Joint blanc d’Henri VI et 7 monnaies provinciales en argent 
(francs, gros...) pour la Navarre, Cité de Metz...

 Les 24 monnaies. TB et TTB. 1 000 / 1 500

113. 10 écus royaux :
  Louis XIV : 4 exemplaires (juvénile, palmes, insignes, trois 

couronnes du Béarn), Louis XV : 4 exemplaires (vertugadin, 
huit L, bandeau, vieille tête), Louis XVI : 2 exemplaires 
(rameaux d’olivier, constitutionnel). Dates et ateliers variés. 

 Joint écu de la convention.
 Les 11 monnaies. TB. 1 000 / 1 500

114. 16 écus royaux :
  Louis XIV : 8 exemplaires (mèche courte, mèche longue, mèche 

longue Navarre, mèche longue Béarn, cravate, huit L 1er et 2e type, 
insignes), Louis XV : 4 exemplaires (Navarre, France, rameaux 
d’olivier, bandeau-contremarque de Berne). Dates et ateliers variés. 

  Joint 2 écus pour Cambrai (1569) et Besançon (1666).
 Les 14 monnaies. TB. 1 500 / 2 000

115. 7 demi écus de Louis XIII à Louis XVI.
 Demi franc et quinze sols Louis XIII.
 Tiers d’écu de France de Louis XV
  5 monnaies de Strasbourg (Louis XIV : 4 exemplaires  

(30 sols, 33 sols, 34 sols,44 sols) et Louis XV (2 livres))
 Sol d’Aix en bronze de Louis XV.
 Années et ateliers variés.
 Les 16 monnaies. TB et TB à TTB. 1 000 / 1 500

116.  15 pièces de 5 francs du Directoire à la Troisième République.
 Les 15 monnaies. TB et TTB. 200 / 300
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149. Demi Louis d’or aux huit L et aux insignes. 1701. Aix. Réf.
 D. 1444A.  TB. 200 / 300

LOUIS XV (1715-1774)
150. Louis d’or mirliton, palmes courtes. 1723. Paris.
 D. 1638A. Superbe. 800 / 1 200

151. Louis d’or mirliton, palmes longues. 1725. Montpellier.
 D. 1638.  Superbe. 800 / 1 200

152. Louis d’or aux lunettes. 1726. Grenoble.
 D. 1640. TB à TTB. 200 / 300

153. Louis d’or aux lunettes. 1739. Paris. D. 1640. TTB. 300 / 400

154. Demi Louis d’or aux lunettes. 1726. Bayonne.
 D. 1641. TTB. 150 / 250

155. Double Louis d’or au bandeau. 1759. Strasbourg.
 D. 1642. TB. 300 / 400

156. Louis d’or au bandeau. 1741. Bayonne.
 D. 1643. TTB à superbe. 500 / 700

157. Demi Louis d’or au bandeau. 1753. Paris.
 D. 1644. TTB. 150 / 250

LOUIS XVI (1774-1793)
158. Double Louis d’or au buste nu. 1786. Paris.
 D. 1706. TTB à superbe. 400 / 600

159. Double Louis d’or au buste nu. 1786. Bordeaux.
 D. 1706. TTB à superbe. 400 / 600

160. Double Louis d’or au buste nu. 1786. Bordeaux.
 D. 1706. TTB à superbe. 400 / 600

161. Louis d’or au buste nu. 1785. Paris.
 D. 1707. Très bel exemplaire. 300 / 400

162. Louis d’or au buste nu. 1786. Paris. D. 1707. TTB. 200 / 300

163. Louis d’or au buste nu. 1786. Paris.
 D. 1707. TTB à superbe. 300 / 400

164. Louis d’or au buste nu. 1789. Paris. D. 1707. TTB. 200 / 300

165. Louis d’or au buste nu. 1789. Paris.
 Louis aux lunettes de Louis XV. 1727. Bayonne.
 D. 1707 et 1640. Les 2 monnaies. TB. 400 / 500

MONNAIES FRANÇAISES
Royales et Modernes en argent

LOUIS XV (1715-1774)
166. Écu de Navarre. 1718. Rouen. D. 1657. TTB à superbe. 200 / 300

167. Écu au bandeau. 1759. Paris. D. 1680. TTB à superbe. 200 / 300

PREMIER EMPIRE (1804-1814)
168. 5 francs. An 14. La Rochelle.
 G. 580. Presque superbe. 1 000 / 1 500

SECOND EMPIRE (1852-1870)
169. 5 francs Napoléon III, tête nue. 1870. 
 Monnaie satirique. TTB. 100 / 200

DÉFENSE NATIONALE (1870-1871)
170. 5 francs Cérès sans légende. 1870. Paris.
 G. 742. Superbe. 300 / 400

TROISIÈME RÉPUBLIQUE
171. 5 francs Hercule. 1870. Paris.
  Joint 4 pièces de 5 francs : 1848A (IIe République), 

1867BB (Napoléon III), 1874K et 1877A (IIIe République).
 Les 5 monnaies. TB à TTB et TTB. 100 / 150

172.  100 francs Essai, 1929 : 3 exemplaires. Bronze-alu par 
Bazor, Morlon, Turin.

 G. 1138, 114 et 1145.
 Joint un jeton en laiton au buste de Louis XVI.
 Les 4 exemplaires. Superbes. 300 / 400

173. 5 francs Hercule. 1870. Paris.
  Joint 4 pièces de 5 francs : 1849A 2 exemplaires (Cérès et 

Hercule), 1868A (Napoléon III) et 1872A (IIIe République).
 Les 5 monnaies. TB à TTB et TTB. 100 / 150

174. 10 francs, type Turin. 1929. Essai. Argent. 9 exemplaires.
 G. 801. Très rare. TTB à superbe. 1 000 / 1 500

CINQUIÈME RÉPUBLIQUE
175. 10 francs type Hercule. 1964. Argent.
 Pré-série sans le mot « Essai ». 131 exemplaires.
 G. 813. Très rare. TTB à superbe. 1 500 / 2 000

176. 10 francs type Hercule. 1964. Argent. Essai. 3 500 exemplaires.
 G. 813. Superbe. 200 / 300

177.  50 francs type Hercule. 1974. 2 exemplaires dont un hybride 
(avers de 20 francs). Joint 50 francs. 1974. Monaco.

  Et 8 monnaies divisionnaires françaises et étrangères 
principalement du XXe siècle en argent et métaux divers.

 Les 11 monnaies. État divers. 100 / 150

LOTS

178. Écu Louis XIV. 1701A. Réf.
 Franc Henri V. 1831. 
 Monneron au Serment. 1792.
 Les 3 exemplaires. TB et TTB. 100 / 150

179.  10 Francs Turin : 3 exemplaires. 1937 (argent), 1945 (rameaux 
courts) et 1946B (rameaux longs).

 Les 3 exemplaires. TTB à superbes. 100 / 150

180.  Collection de 1376 monnaies françaises et coloniales 
françaises des XIXe  et XXe siècles en métaux divers et 24 
monnaies antiques romaines variées (liste sur demande).

  Joint un fort lot d’environ 5500 monnaies françaises et 
coloniales françaises du XXe siècle en métaux divers.

 L’ensemble. États divers. 2 000 / 3 000

181.  12 monnaies royales et modernes dont : écu trois couronnes 
(1710D), 9 bronzes de la période révolutionnaire...

 Les 12 monnaies. États divers. 100 / 150

182.  82 monnaies en argent françaises et étrangères, principalement 
des XIXe et XXe siècles. Écus et divisionnaires.

 Les 82 monnaies. États divers. 200 / 300

183.  Lot d’environ 300 monnaies françaises et étrangères, 
principalement des XIXe et XXe siècles. Argent et métaux divers.

 État divers. 150 / 200
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CONSULAT - PREMIER EMPIRE
184. 40 francs : 4 exemplaires (An 12A, An 13A, 1811A, 1811k).
 20 francs : 4 exemplaires (An 12A, An 13A, 1810A, 1812w).
 Les 8 monnaies. TB à TTB et TTB. 1 800 / 2 000

185. 40 francs (1811A).
 40 lire. Italie (1809M). Les 2 monnaies. TTB. 600 / 700

186. PREMIÈRE RESTAURATION :
 20 francs : 3 exemplaires.
 LOUIS XVIII - CHARLES X :
 40 francs (1830A).
 20 francs : 2 exemplaires (1819w et 1825A).
 Les 6 monnaies. TB à TTB et TTB. 900 / 1 200

LOUIS-PHILIPPE (1830-1848)
187. 40 francs (1833A).
 20 francs : 2 exemplaires (1831A et 1840A).
 Les 3 monnaies. TB à TTB et TTB. 500 / 600

DEUXIÈME RÉPUBLIQUE (1848-1852)
188. 20 francs, type Cérès : 2 exemplaires (1851A). TTB et Pr. superbe.
 20 francs, type Génie : 2 exemplaires (1849). TTB à superbe.
  20 francs Louis Napoléon Bonaparte : 2 exemplaires 

(1852A). TTB à superbe. Les 6 monnaies. 800 / 900

SECOND EMPIRE (1852-1870)
189. 100 francs (1855A).
 50 francs : 3 exemplaires (1858A, 1858BB et 1864A (tête laurée)).
 20 francs : 2 exemplaires (1860BB et 1869BB).
 Les 6 monnaies. TTB. 1 800 / 2 200

190. 10 francs : 3 exemplaires (1857A, 1858A et 1862A).
 5 francs : 2 exemplaires (1859A et 1854A (petit module)).
 Les 5 monnaies. TTB et TTB à superbe. 300 / 400

191. 20 francs : 11 exemplaires (tête nue : 7 ex. et tête laurée : 4 ex.).
 10 francs (1866BB).
 5 francs : 2 exemplaires (1864A).
 Les 14 monnaies. TTB et TTB à superbes. 1 800 / 2 200

192. 50 francs : 3 exemplaires (1857A, 1865A et 1867A (tête laurée)).
 Joint 5 francs (1867A). Les 4 monnaies. TTB. 1 000 / 1 500

TROISIÈME RÉPUBLIQUE (1871-1940)
193. 20 francs : 3 exemplaires (Génie : 2 ex. et Marianne).
  Joint médaille en or de la Visite de la Monnaie par le Président 

Coty le 5 mai 1955.
 Les 4 exemplaires. Presque superbes et superbe. 500 / 700

194. 20 francs : 15 exemplaires (Génie : 5 ex. et Marianne : 10 ex.).
 Les 15 monnaies. TTB à superbes et superbes. 2 200 / 2 500

195. 20 francs, type Marianne : 14 exemplaires.
 Les 14 monnaies. TTB à superbes et superbes. 2 000 / 2 500

DIVERS
196. 40 francs (1830A (Charles X)).
 10 francs Cérès (1899A (Troisième République)).
  Joint monnaie commémorative 100 francs or (1987 (La Fayette)). 

17g. Les 3 exemplaires. TTB à superbes. 600 / 800

LOTS de MONNAIES d’or
(Frais de 12% TTC du lot 184 au 196)

MONNAIES ÉTRANGÈRES

OR

BELGIQUE : Brabant
Charles V (1506-1555)

197. Couronne d’or. Fr. 62. TTB à superbe. 600 / 800

BRÉSIL : Jean V (1706-1750)
198. 12 800 reis. 1731. Minas Gerais.
 Fr. 55. Légères traces sur la tranche sinon superbe. 1 500 / 2 500

ESPAGNE
Ferdinand et Isabelle (1476-1516)

199. Double excellente. Tolède. Fr. 130. Superbe. 1 500 / 2 000

200. Double excellente. Séville. Fr. 129. Presque superbe. 800 / 1 200

PORTUGAL
Jean II (1521-1557)

201. Cruzado. nd. Fr. 26. TTB à superbe. 1 000 / 1 500

202. ESPAGNE : Charles III. Escudo. 1792. Madrid.
 GRANDE BRETAGNE : Edouard VII. Souverain.
 Les 2 exemplaires. TTB à superbe. 300 / 350

ITALIE : Sardaigne
Charles Albert (1831-1849)

203. 100 lire. 1832. Gênes. Fr. 1139. TTB  à superbe. 1 000 / 1 200

204. 50 lire. 1833. Turin. Fr. 1140. Très bel exemplaire. 400 / 600

ÉTATS-UNIS
205. 20 dollars tête de la Liberté. 1904. TTB à superbe.
 10 dollars tête de la Liberté : 2 exemplaires. 1896 et 1897. TTB.
 Joint une pièce de 20 lire de 1882 pour l’Italie. TTB à superbe.
 Les 4 monnaies. 1 800 / 2 200
206. CUBA : 5 pesos. 1916.
 MEXIQUE : 10 pesos. 1907.
 AUTRICHE : 25 shillings. 1926.
 GRANDE BRETAGNE : demi souverain. 1892.
 Les 4 monnaies. TTB à superbe et superbe. 400 / 600

207. LIBÉRIA : 25 dollars. 1970. 23,38 g.
 AUTRICHE : 4 ducats. 1915. Refrappe.
 Les 2 monnaies. Superbes. 500 / 700

ARGENT

SUISSE
208. 5 francs. 1874B. kM. 11. TTB à superbe. 100 / 150

ALLEMAGNE :
209.  20 monnaies d’argent des XIXe et XXe siècles : Thaler  

(6 exemplaires), 2/3 de Thaler, 3 Mark (9 exemplaires), 2 Mark  
(3 exemplaires), 5 Mark.

 Bavière, Bade, Prusse, Saxe, Wurtemberg...
 Les 20 monnaies. TTB et superbes. 300 / 500

210. BAVIÈRE : Thaler. 1809. HANOVRE : Thaler. 1865.
 ALLEMAGNE : 2 marks. 1934. HOLLANDE : Gulden. 1824.
 Les 4 monnaies. TTB à superbes. 100 / 150
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PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE
211. 1780. Forts de la Halle aux Bleds de Paris. Attribuée n°86. 
 Fonte en bronze. 58 mm. avec bélière. 
 T.N. pl. XVIII-5, Œuvre de N. M. Gatteaux. 200 / 300

212. 1790. 
 - Hommage de la Garde Nationale de Versailles. 
 Étain. 52 mm. 
 - Forts de la ville de Soissons. Étain 58 mm. 
 Bélière T.N. pl. XVIII-3 et 7. Postérieures.
  Joint médaille uniface aux morts victimes de la liberté. 

1793. Étain. 48 mm. 
 Cf. T.N. pl. XLIX-2
 Joint médaille de la Fête de la Confédération. Cuivre. 40 mm.
 Les 4 exemplaires. 200 / 300

213.  1791. Louis XVI par la loi constitutionnelle de l’État, roi 
des Français. Buste habillé de Louis XVI à gauche.

 Texte : 
 « Pour le soutien de la Constitution…
  Cette médaille provient des chaines de notre ancienne servitude…
 L’An 3 de la liberté par Palloy Patriote »
 Fer. 70 mm. Cerclage en cuivre avec bélière. 
 Très rare médaille de Palloy.
 T.N. pl XXX, III-6.  H. pl. 28-296.
 Joint le revers de la même médaille. Fer. 70 mm
 Les 2 exemplaires. 1 000 / 1 500

214.  1795. Hommage aux Victimes de l’Anarchie.
 Bimétallique : cuivre et fer. 55 mm avec bélière. Palloy.
 T.N. pl. LVI, n1. H. pl. 67-669. 150 / 200

DÉFENSE NATIONALE (1870-1871)
215. Napoléon III. Module de 5 francs. 1870. 
 Argent. Frappe satirique.  
 V.G. 3758. Superbe. 150 / 200

216. Comité des ambulances de la Presse française : 2 exemplaires.
 À Monsieur THIERS. 1871. Argent. 38 mm
 À S. M. Léopold II, Roi des Belges. 1870. 1871 Argent. 38 mm
 Les 2 exemplaires. 100 / 150

La BANQUE de FRANCE sous la Commune
217.  Médaille de récompense : Défense de la Banque de France 

après l’insurrection du 18 mars 1871. 
 Argent. 1871. 68,1 mm. 153 g. 
 Droz pour l’avers. Borel pour le revers. Attribuée à Cheminal.
 200 / 300

218.  Médaille de récompense : Défense de la Banque de France 
après l’insurrection du 18 mars 1871. 

 Argent. 1871. 68,1 mm. 153 g. 
 Droz pour l’avers. Borel pour le revers. Attribuée à Picavet.
 200 / 300

TROISIÈME RÉPUBLIQUE (1871-1940)
219. 5 francs Thiers. SATORY. 1872. Argent. 
 G.747.  Superbe. 150 / 200

MÉDAILLES

LOTS

Médailles, plaquettes et jetons historiques et artistiques du XVIIe au XIXe siècle
Frappes d’époque ou postérieures

220.  9 médailles des XVIIe et XVIIIe siècles principalement en 
bronze au buste de Louis XIV, par Mauger … également 
Hippolyte Clairon de la Tude.

  Joint 9 médailles, médaillettes et jetons français en 
bronze et étain (Maréchal de Saxe, duc d’Angoulême, 
Philibert Delorme …) et étrangères (Italie, Allemagne).

 Les 18 exemplaires. 300 / 400

221.  Médaille en bronze au buste de Louis XV. Fêtes pour la 
naissance du Dauphin.

  Joint trois médailles en bronze du XIXe siècle : Comte 
de Toulouse et deux médailles historiques de la série des 
Rois de France.

  Et dix fontes du XIXe siècle en étain bronzé aux bustes 
d’hommes célèbres. Les 14 exemplaires. 150 / 250 

222. 42 médailles, médaillettes, jetons et insignes en métaux divers.
 Ancien Régime et Révolution. (Nombreuses refrappes).
 100 / 150

DIRECTOIRE au PREMIER EMPIRE (1795-1814)
223.  Ensemble de 25 médailles, médaillettes et jetons principalement 

en bronze, un exemplaire en argent : la Paix de Lunéville.
 Différents modules. Les 25 exemplaires. 100 / 150 

RESTAURATION
224. - Louis XVIII (1815-1824)  
  11 médailles en bronze au buste de Louis XVIII dont un 

exemplaire uniface (Pose de la première pierre de la barrière 
Poissonnière, Pose de la première pierre Notre-Dame de 
Lorette, Naissance du duc de Bordeaux, Pont de Bordeaux).

  Médaille en bronze argenté au buste de Louis XVIII 
(Nouvelle statue d’Henri IV...)

 Repoussé en cuivre doré au buste de Louis XVIII par Gayrard.
 - CHARLES X (1824-1830) : 
  7 médailles en bronze au buste de Charles X dont monument 

à la mémoire de Charrette, Versailles au Roi qu’elle attend, 
pose de la première de la barrière de Pantin, première pierre 
de la salle des séances de la Chambre des Députés...

 Différents modules. Les 20 exemplaires. 200 / 300 

225.  44 médailles, médaillettes, jetons et insignes en bronze et 
métaux divers au buste de Cardinal de Talleyrand Périgord, 
Comtesse de Chambord, Maréchal Brune, Prince de Condé, 
Duc d’Angoulême, Alexandre Ier de Russie, Prince de 
Carignan, duc de Berry, Matthieu de Montmorency...

 Différents modules. Les 44 exemplaire. 300 / 500
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226.  70 médailles et médaillettes principalement en bronze 
au buste de Schiller, Simarosa, Vauban, Bacon, duc de la 
Rochefoucault, Maréchal Massena...

  Joint 12 exemplaires : Visite de la Monnaie de Paris 
en bronze et métaux divers par François Ier Empereur 
d’Autriche, Ferdinand Guillaume III roi de Prusse, 
François Ier  de Sicile,  la duchesse d’Angoulême…

 Différents modules. Les 82 exemplaires. 300 / 500

LOUIS-PHILIPPE (1830-1848) 
227.  19 médailles principalement en bronze au buste de Louis 

Philippe, Maréchal Bugeaud, Molière, Larrey, Ferdinand 
duc d’Orléans, Mariage du duc d’Orléans et d’Hélène 
Meclenbourg Schwerein, Abd El Kader, L’héroïque 
Pologne, l’Arc de Triomphe…

 Différents modules. Les 19 exemplaires. 200 / 300

228.  19 médailles principalement en bronze au buste de Marie 
d’Orléans, Rouget de Lisle, Henri de France, Charles 
Comte de Montalembert, Comte Morand, Léopold Ier 
Roi des Belges, Conservatoire Royal des Arts et Métiers...

 Différents modules. Les 19 exemplaires. 200 / 300 

229.  23 médailles, médaillettes principalement en bronze 
Emile de Girardin, Marie Dorval, Ferdinand Charles Duc 
d’Orléans,  Louis-Philippe signant deux textes, Visite de la 
Monnaie par Ferdinand II, roi des deux Siciles…

 Différents modules. Les 23 exemplaires. 200 / 300

230.  118 médailles, médaillettes et jetons principalement en 
cuivre aux bustes de Louis-Philippe, Marie Amélie, Reine 
des Français , Lafayette, Napoléon (retour des cendres)…

 Différents modules. Les 118 exemplaires. 300 / 500

SECOND EMPIRE (1852-1870)
231.  15 médailles en bronze de grand module et plaquette 

décorative principalement au buste de Napoléon III et de 
l’Impératrice Eugénie : Voyage de Louis-Napoléon dans 
les départements du Centre 1852, Exposition de Dijon 1858, 
Emprunt de 500 millions de 1859, Épidémie cholérique de 
1866, Hôtel-Dieu de Nantes 1856, Visite de l’Empereur à 
l’Hôtel-Dieu 1865, Exposition Universelle de 1867 …

 Différents modules. Les 15 exemplaires. 200 / 300

232.  51 médailles, médaillettes et jetons principalement en 
bronze et métaux divers dont Exposition Industrielle de 1869, 
Béranger, Palais de l’Industrie, Exposition internationale de 
pêche 1868, entrée triomphale de l’armée d’Italie à Paris 
1859, Exposition Universelle 1862, École impériale de dessin, 
Exposition de Dijon 1858, Mouton Comte de Lobau…

 Plusieurs médailles satiriques et populaires.
 Différents modules. L’ensemble. 300 / 400

233.  123 médailles, médaillettes variées en métaux divers.
 Joint sept médailles satiriques et populaires.
 Différents modules. Les 130 exemplaires. 200 / 400 

234.  Coffret en bois contenant 22 médailles en bronze au 
buste de Napoléon III principalement de grand module, 
Tribunal de commerce 1865,  Proclamation de l’Empire à 
l’Hôtel de ville de Paris 1852, Pose de la première pierre des 
Halles centrales, Consécration de l’Église Saint-Bernard, 
Inauguration de l’Église de la Trinité 1867, Ministère de 
l’Agriculture espèce Chevaline 1830, Traité de Commerce 
avec l’Angleterre 1860… Les 22 exemplaires. 200 / 300

TROISIÈME RÉPUBLIQUE (1871-1940)
235.  173 médailles, plaquettes, médaillettes et jetons en argent 

et métaux divers : Exposition nationale et coloniale de 
Rouen 1896, Claude Bernard, Thiers, Emprunt national, 
Exposition universelle 1878, Napoléon Prince Impérial, 
Chemin de Fer (Argentine), Villes de Versailles...

 Différents modules. Les 173 exemplaires. 200 / 400

MÉDAILLES MODERNES
236.  Ensemble de 96 médailles modernes en argent, 1er titre. 

(poids unitaire : 37,82 g). L’Histoire de France en médailles. 
 Médaillier Franklin. 
 Les 96 médailles. Superbes. 1 200 / 1 500

237.  Les Rois de France 48 médailles en argent, 1er titre. 19,77g 
chacune. (Présentées dans un livre), le médaillier Franklin. 
20 médailles en argent 1er titre. 19 g : Les Présidents de la 
République Française (présentées dans un livre), le Médaillier 
Franklin.

  EUROPA : 18 écus en argent 1er titre de 1979 à 1991. Poids 
unitaire : 40 g.

  Éditions Jean Marc LALETA.
  Joint coffret contenant 12 reproductions en bronze 

(41 mm chaque) de monnaies antiques romaines. 
Éditions Jean-Marc LALETA. Monnaie de Paris. 
Collection du Bicentenaire 1989, Hommage à la Liberté  : 
25 médailles en argent, 925 millièmes, doré. 35,07 g chacune.

 L’ensemble. 300 / 400

238.  Coffret de la Monnaie de Paris : 1991, Louis Napoléon Bonaparte :
 50 francs or (900 millièmes). 16,12 g.
 20 francs or (900 millièmes). 6,45 g.
 10 francs or (900 millièmes). 3,82 g.
 100 francs or (920 millièmes) Fraternité. 1988. 17 g.
 10 francs or (920 millièmes)Roland Garros. 1988. 12 g.
 100 francs or (920 millièmes) Germinal. 1985. 17 g.
 10 francs or (920 millièmes) Millénaire capétien. 1987. 12 g
  Monnaie de Paris.
  Joint une médaille en or (750 millièmes). 6,45 g. Le tunnel 

sous la Manche. Éditions Jean-Marc LALETA.
 et 5 Francs or. Centenaire de la Tour Eiffel. 1989. 920 millièmes. 14 g.
 L’ensemble. 1 000 / 1 500

MONNAIE DE PARIS
239. 100 francs argent (900 millièmes) Charlemagne. 1990. 22 g.
  100 francs argent (900 millièmes) Jeux d’Albertville :  

2 exemplaires. 1992. 22 g.
  Médaille argent (925 millièmes) Benoist XVI : 1 exemplaire. 

25g. Club Français de la Monnaie.
  Médaille argent (925 millièmes) Jean-Paul II : 2 exemplaires. 

25 g. Club Français de la Monnaie.
  Médaille argent (800 millièmes) Jean-Paul II : 3 exemplaires. 

9,5 g chaque. Club français de la Monnaie.
  Médaille argent (950 millièmes) Charles de Gaulle. 7 g. 

Monnaie de Paris.
  Joint 3 médailles historiques en argent 1er titre : Philippe III  

(19,90 g), Charles II (20,20 g) et Charles III (19,70 g). Le 
Médaillier Franklin.

 3 médailles en argent. Concours agricole. 1882. 36 g chaque.
  Et médaille en bronze. Charles de Gaulle. 1988. 6,45 g. 

Éditions Jean-Marc LALETA.
  L’ensemble. 150 / 250
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BANQUE LAW

240. Billet de 100 livres typographié du 1/01/1720.
 Lafaurie 90. Superbe (1 épinglage 3 trous). 250 / 350

ASSIGNATS et divers

241. Assignat de 500 livres du 29/09/1790, faux d’époque.
 Lafaurie 135. TTB à superbe. 150 / 250
     
242. Lot de 3 assignats royaux :
  - un de 200 livres, émission des 19/06 et 12/09/91 (faux d’époque). 
 Lafaurie 142. B à TB  
  - deux de 50 livres, du 30/04/1792 et du 31/08/1792. 
 Lafaurie 153 et 157. TTB 150 / 250

243. Lot de 4 assignats royaux :
 - un de 300 livres, émission des 19/06 et 12/09/91 (faux d’époque). 
 Lafaurie 143. B à TB
 - deux de 50 livres , du 29/09/1790 et du 19/06/1791. 
 Lafaurie 129 et 138. TB à TTB
 - un de 25 livres du 16/12/1791. 
 Lafaurie 147. TTB 150 / 250

244. Lot de 67 assignats divers, signatures variées :
  10 sous 1792 (2 ex.), 25 sols 1792, 50 sols 1792, 5 livres 1791 

(2 ex.) + 1792 (1 ex.), 5 £ an 2 (28 ex.), 10 £ 1791 (2 ex.), 25 £  
1793, 50 £ 1792 (7 ex.), 125 £ an 2, 250 £ an 2, 500 £ an 2,  
100 Francs an 3 (19 ex.). États divers. 150 / 250

245. Lot de 71 assignats divers, signatures variées :
  10 sous 1792 , 15 sols 1792 (3 ex.) + 1793 (2 ex.), 50 sols 1793 

(2 ex.), 5 livres 1792 (2 ex.), 5 £ an 2 (28 ex.), 10 £ 1791 (1 ex.) 
+ 1792 (2 ex.), 25 £ 1792, 50 £ 1792 (7 ex.), 125 £ an 2 (2 ex.), 
250 £ an 2, 100 Francs (19 ex.). États divers. 150 / 250

246.  Lot de 58 assignats et promesses de mandat territorial en 
planches complètes ou incomplètes, pliées :

  10 livres 24/10/1792 (10 ex.), 50 livres 4/12/1792 (4 ex.), 5 
livres an 2 (28 ex.), 100 F an 3 (4 ex.), 25 F promesse de 
mandat, avec série (12 ex.).

 Dans l’ensemble, TTB ou mieux. 150 / 250

247.  Lot de 50 assignats, promesses de mandat territorial et billets 
de con�ance en planches complètes ou incomplètes, pliées :

  10 livres 24/10/1792 (4 ex.), 5 livres an 2 (28 ex.), 100 F an 3 (2 ex.),  
25 F promesse de mandat territorial, avec série (12 ex.), 3 livres 
Association patriotique de Rouen (4 ex. dont 1 très abîmé).

 Dans l’ensemble, TTB ou mieux. 150 / 250

248. Lot de 6 assignats royaux et républicains :
 - 5 livres du 01/11/1791, avec cachet «certi�é faux». Laf. 145. TB
 - 5 livres du 27/06/1792. Laf. 155. Superbe
 - 400 livres du 21/11/92. Laf. 163. TB à TTB
 - 50 livres du 14/12/1792 (2 ex.). Laf. 164. TTB
 - 10 sous du 23/05/1793, série 16, �lgrane «LA NATION». 
 Laf. 165a. TB 200 / 300

249. Lot de 3 assignats, dont deux avec charnières au dos :
 - 500 Livres an 2. Laf. 172. Superbe
 - 1000 Francs et 2000 Francs an 3. 
 Laf. 175 et 176. TTB 150 / 250

250. Lot de 3 assignats, dont deux avec charnières au dos :
 - 500 Livres an 2. Laf. 172. Superbe
 1000 Francs et 2000 Francs an 3. 
 Laf. 175 et 176. TTB 150 / 250

251. Lot de 22 promesses de mandats territoriaux :
 Sans série : 25 F (1 ex.). Laf. 196, 197, 198, 199.
 Avec série : 25 F (17 ex.), 100 F (1ex.), 250 F (1ex.) et 500 F (2 ex.). 
 Laf. 200, 201, 202, 204.
 Dans l’ensemble, TTB ou mieux. 150 / 250

252.  Bon non émis de l’Armée Catholique et Royale, à l’ef�gie 
de Louis XVII, sur papier très �n. Mention manuscrite : 
1794, en marge droite. Lafaurie 278. TTB. 300 / 500

 
253. Lot de 6 billets de con�ance et de Caisses d’échanges :
 - 5 sous Municipalité de Pont du Château. TB à TTB
  - 25 sous Caisse de con�ance d’Abbeville du 17/06/1791  

(2 ex.). 1 ex. TB, l’autre B (manque)
 - 100 F Caisse d’échange Orléans du 1er pluviôse an 10. 
 B à TB (fentes)
  - 20 F et 100 Caisse d’échange Rouen, non émis avec souche. 

Superbe  150 / 250

254.  Lot de 11 documents �nanciers divers, certains sur parchemin, 
1 obligation sur la mise à prix des biens nationaux, bons 
d’échange (plusieurs non émis), etc. États divers. 150 / 250

255.  Billet de 20 Francs non émis imprimé pour L. Cardon, 
banquier à Calais, XIXe siècle.

  Rare. TTB à superbe. 300 / 500

 BANQUE de FRANCE

256.  250 F type 1808, Comptoir de Lyon. Contrefaçon datée 
du 18/10/1810, série F, n° 317 au dos : « entré en caisse le 
5/12/10 », cachets « FAUX ».

 On joint une copie uniface de ce billet, sur papier rose.
 Cf. Fayette page 61. TTB à superbe. 600 / 900

257. 5 F noir. Billet du 6/03/1873. Fay. 1-16. Superbe. 800 / 1 200

258. 5 F noir. Billet du 6/06/1873. Fay. 1-19. TTB à superbe. 600 / 900

259. 5 F noir. Billet du 11/07/1873. Fay. 1-20. TTB. 400 / 600

260. Lot de 2 billets de 5 Francs
 - 5 F noir du 8/05/1873. Fay. 1-18. TB à TTB (fente)
 - 5 F bleu du 26/02/1916. Fay. 2-36. TB à TTB  200 / 300

261. Lot de 2 billets de 5 Francs
  - 5 F noir du 16/01/1874. Fay. 1-25. TB, bel aspect, tout 

petit manque
 - 5 F bleu du 21/09/1916. Fay. 2-43. TTB 300 / 500

262. 5 Francs bleu. Billet du 24/01/1912.
 Fay. 2-1. TTB à superbe. 200 / 300

263. 5 F bleu. Billet du 25/05/12. Fay. 2-5. TTB à superbe. 150 / 250

264. 5 Francs bleu. Billet du 11/01/1913.
 Fay. 2-13. Superbe à splendide. 200 / 300

265. Lot de 2 billets de 5 Francs
 - 5 F bleu du 8/01/1913. Fay. 2-13. TTB
 - 5 F bleu du 5/06/1913. Fay. 2-18. TTB 200 / 300

266. Lot de 2 billets de 5 Francs
 - 5 F bleu du 15/03/1915. Fay. 2-25. Superbe
 - 5 F bleu du 16/07/1915. Fay. 2-29. Splendide 200 / 300

267. Lot de 9 billets de 5 Francs
 - 5 F bleu du 7/04/1915. Fay. 2-26. Superbe à splendide
 - 5 F violet de 1918 à 1933 (4 ex.). Fay. 3. Splendide
 - 5 F violet modi�é 1939 (2 ex.). Fay. 4. Splendide
 - 5 F berger du 30.10. 1947 (2 ex.). Fay. 5-7. Splendide
 200 / 300
268. Lot de 11 billets de 5 et 10 Francs
 - 5 F bleu du 12/08/1915. Fay. 2-30. TTB à superbe
 - 10 F Minerve de 1916 à 1936 (4 ex.). Fay. 6.
 - 10 F Minerve modi�é du 4/12/1941. Fay. 7. 
 - 10 F mineur de 1941 à 1949 (5 ex.). Fay. 8.
 États divers, superbe dans l’ensemble. 200 / 300

ASSIGNATS
BILLETS de la BANQUE de FRANCE des XIXe et XXe siècles
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269. 20 F bleu. Billet du 8/02/1906. Fay. 10-1. TTB à superbe. 200 / 300

270. Lot de 2 billets de 20 Francs
 - 20 F Chazal du 8/02/1871. Fay. 46/A-1. M à B (manques)
 - 20 F Bayard du 10/01/1919. Fay.11-4. TB à TTB 300 / 500

271. 50 Francs Luc-Olivier Merson. Billet du 21/05/1929.
 Fay. 15-3. Superbe. 200 / 300

272.  50 Francs Luc-Olivier Merson modi�é : 2 billets des 
15/01/1931 et 15/02/1934. Fay. 16-2 et 16-5. Petites fentes.

 Les 2 exemplaires. TTB à superbes. 300 / 400

273. Lot de 9 billets de 20 et 50 Francs
 - 20 F Science et Travail du 3/04/1941. Fay. 12-13.
 - 20 F pêcheur de 1942 à 1950 (4 ex.). Fay. 13.
 - 50 F bleu et rose du 24/06/1924. Fay. 14-37.
 - 50 F Luc Oliver Merson du 5/05/1928. Fay. 15-2.
 - 50 F LOM modi�é de 1932 et 1933 (2 ex.). Fay. 16-3.
 États divers. TTB dans l’ensemble. 300 / 500

274. Lot de 9 billets de 50 Francs
 - 50 F Cérès du 18/06/1936. Fay. 17-27.
 - 50 F Cérès modi�é de 1937 et 1940 (2 ex.). Fay. 18-2 et 18-38.
  - 50 F Le Verrier de 1946 à 1951 (6 ex. dont 1 du 7/06/1951). 

Fay. 20. États divers. TTB dans l’ensemble. 400 / 600

275. Lot de 4 billets de 50 Francs Le Verrier.
 - Deux exemplaires du 14/03/46. Fay. 20-1.
 - Deux exemplaires du 28/03/46. Fay. 20-2.
 TTB à superbe dans l’ensemble. 150 / 250

276. 100 F bleu et rose. Billet du 8/06/1889, signatures recherchées. 
 Fay. 21-2. TB à TTB. 800 / 1 200

277. 100 FL-O. Merson, avec LOM. Billet du 09/04/1909. 
 Fay. 22-2. TB, bon aspect, tache d’encre. 150 / 250

278. Lot de 10 billets de 100 Francs
  - 100 F Luc Olivier Merson sans «LOM» de 1916 à 1937 (6 ex.). 

Fay. 23 et 24.
 - 100 F Luc Olivier Merson modi�é de 1939 (3 ex.). Fay. 25.
 - 100 F Descartes du 15/05/1942. Fay. 27-1.
 États divers. TTB dans l’ensemble. 100 / 200

279. Lot de 6 billets de 100 Francs Paysan 
 - Quatre exemplaires de 1947 à 1953. Fay. 28.
 - Deux exemplaires du 4/03/1954, �ligrane inversé. 
 Fay. 28bis. États divers. Superbe dans l’ensemble. 150 / 250

280. 300 F Cérès. Billet série M (1938).
 Fay. 29-1. Splendide, 1 épinglage. 500 / 700

281. Lot de 5 billets de 500 Francs et 1.000 Francs
 - 500 F Paix du 11/06/1941. Fay. 32-18.
 - 500 F Chateaubriand de 1945 à 1952 (3 ex.). Fay. 34.
 - 1.000 F bleu et rose du 18/02/1925. Fay. 36-41.
 TTB à superbe dans l’ensemble. 200 / 300

282. Lot de 9 billets de 1.000 Francs
 - 1.000 F Cérès et Mercure de 1927 à 1939 (4 ex.). Fay. 37 et 38.
 - 1.000 F Commerce et Industrie du 6/02/1941. Fay. 39-4.
 - 1.000 F Démèter du 18/11/1943, série J 10000 / Fay. 40-40.
 - 1.000 F Minerve et Hercule de 1945 à 1950 (3 ex.). Fay. 41.
 TTB à superbe dans l’ensemble. 200 / 300

283. Lot de 5 billets de 5.000 Francs
 - 5.000 F Victoire du 7/09/1939 et du 23/03/1944. 
 Fay. 46-9 et 46-50. 
 - 5.000 F Empire Français 1947 (2ex.). Fay. 47.
 - 5.000 F Terre et Mer du 1/02/1951. Fay. 48-3.
 TTB dans l’ensemble. 200 / 300

284. Lot de 3 billets de 5.000 Francs et 10.000 Francs
 - 5.000 F Terre et Mer de 1956 et 1957 (2 ex.). Fay. 48. Superbe
 - 10.000 F Génie Français du 26/01/1950 / Fay. 50-28. TTB 
 200 / 300

285. 5.000 F Henri IV. Billet du 6/03/1958. 
 Fay. 49-6 Superbe. 200 / 300

286.  5 NF sur 500 F Victor Hugo. Billet surchargé sur coupure 
du 30/10/1958. Fay. 52-1 Superbe à splendide. 300 / 500

287.  5 NF sur 500 F Victor Hugo. Billet surchargé sur coupure 
du 12/02/1959. Fay. 52-2. Superbe à splendide. 400 / 600

288.  10 NF sur 1000 F Richelieu. Billet surchargé sur coupure 
du 07/03/1957. Fay. 53-1. Splendide. 300 / 500

289.  50 NF sur 5000 F Henri IV. Billet surchargé sur coupure 
du 30/10/1958. Fay. 54-1. TTB à superbe, frais. 200 / 300

290.  50 NF sur 5000 F Henri IV. Billet surchargé sur coupure 
du 05/03/1959. Fay. 54-2. TTB à superbe, frais. 300 / 500

291.  100 NF sur 10.000 F Bonaparte. Billet surchargé sur coupure 
du 30/10/1958. Fay. 55-1. Superbe. 300 / 500

292. Lot de 12 billets des années 1950 à 1999
 - 500 F Victo Hugo de 1954 et 1958 (2 ex.). Fay. 35.
 - 1.000 F Richelieu de 1957 (2 ex.). Fay. 42.
 - 5 NF Victor Hugo de 1959. Fay. 56.
 - 10 NF Richelieu de 1963. Fay. 57.
 - 50 NF Henri IV de 1959. Fay. 58.
 - 5 F Pasteur de 1966 (2 ex.). Fay. 61.
 - 50 F Saint-Exupéry de 1999. Fay. 73.
 - 100 F Delacroix de 1993. Fay. 69bis.
 - 100 F Cézanne de 1998. Fay. 74.
 TTB à superbe dans l’ensemble. 300 / 500

293. Lot de 11 billets des années 1950 à 1999
 - 500 F Victo Hugo de 1954 et 1957 (2 ex.). Fay. 35.
 - 1.000 F Richelieu de 1953 (2 ex.). Fay. 42.
 - 5 NF Victor Hugo de 1959. Fay. 56.
 - 10 NF Richelieu de 1959. Fay. 57.
 - 100 NF Bonaparte de 1964. Fay. 59.
 - 5 F Pasteur de 1967 et 1970 (2 ex.). Fay. 61.
 - 200 F Eiffel de 1999. Fay. 75.
 - 500 F Pierre et Marie Curie de 1998. Fay. 76.
 TTB à superbe dans l’ensemble. 150 / 250

TRÉSOR et divers

 Impression américaine avec drapeau au verso

294. Billet de 500 F. Fay. 21. Splendide. 200 / 300

295. Billet de 1.000 F, rare. Fay. 22. TB à TTB. 400 / 600

296. Lot de 27 billets du Trésor
 - 2 Francs (2 ex.), 5 Francs (2 ex.), 10 Francs (2 ex.). 
 Fay. 16, 17 et 18.
 - 50 F impression américain avec drapeau (1 ex.). Fay. 19.
 - 100 F impression américain avec drapeau (2 ex.). Fay. 20.
 - 50 F impression américain verso FRANCE (4 ex.). Fay. 24.
  - 100 F impression américain verso FRANCE (10 ex. 

dont 1 ex. Fay. 25 Série 9, Sup, et 1 ex. Série X, TB)
 - 500 F Dulac (2 ex.). Fay. 11.
 - 1000 F Dulac (2 ex. dont 1 faux d’époque). Fay. 12.
 États divers. TTB dans l’ensemble. 200 / 300

297. Lot de 29 billets du Trésor et divers
 - 2 Francs (3 ex.), 5 Francs (1 ex.), 10 Francs (2 ex.). 
 Fay. 16, 17 et 18.
 - 50 F impression américain avec drapeau (1 ex.). Fay. 19.
 - 100 F impression américain avec drapeau (1 ex.). Fay. 20.
 - 50 F impression américain verso FRANCE (6 ex.). Fay. 24.
  - 100 F impression américain verso FRANCE (9 ex. dont  

1 ex.. Fay. 25 Série 10, Sup)
  - Bons de la Chambre de Commerce de Paris (5 ex., valeurs 

diverses).
 - Allemagne : billet de 20 mark impression américaine.
 États divers. TTB dans l’ensemble. 150 / 250
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298. JAEGER LECOULTRE AMVOX2
 Pour ASTON MARTIN Édition limitée n° 747/999
Montre chronographe d’homme en titane, cadran noir partiellement ouvert 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index bâtons appliqués, 
af�chage de la date par guichet à 5 heures. Mouvement automatique avec 
chronographe à déclanchement vertical par bascule du boîtier et dispositif 
de verrouillage. Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle 
déployante papillon réglable en titane, signée. Elle est accompagnée de sa 
boîte contenant sont écrin et sa notice.
Diam: 44 mm. 4 000 / 5 000

299. BREITLING «CHRONOMAT»
Montre chronographe en acier bicolore, cadran bleu 3 compteurs avec 
index bâtons appliqués luminescents, af�chage de la date par guichet 
à 3 heures, échelle tachymètre sur le rehaut, lunette tournante graduée. 
Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en 
acier, signée. (rayures) 1 300 / 1 500

300. IKEPOD by MARC NEWSON 
 «COLLECTION HORIZON» N° 012
Montre bracelet en or rose satiné 750 millièmes, boîte monobloc elliptique, 
cadran doré avec illusion optique d’une apparence convexe rappelant la 
forme générale de la montre. Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc 
avec fermoir bouton en or rose 750 millièmes. Elle est accompagnée de son 
écrin, d’un élément de bracelet et d’une carte d’authenticité.
Poids brut: 121.40 g. Diam: 44 mm. 5 000 / 7 000

301. ARTYA «SON OF A GUN» BLACK EDITION
Montre bracelet d’homme en acier noirci, cadran partiellement transparent 
pourvu de 6 balles de 6 mm Flobert non chargées, cadran et lunette à décor 
de cible. Mouvement automatique, la masse oscillante lestée de 3 culots 
de 357 Magnum. Bracelet synthétique façon tissu usagé, doublé cuir avec 
boucle ardillon en acier noirci. Elle est accompagnée de son écrin. (rayures) 
Diam: 48 mm. 4 000 / 5 000

302. BELL & ROSS «BR 03-92 PHANTOM»
 Montre bracelet d’homme en acier noirci, à décor d’instrument 
aéronautique, cadran noir avec chiffres arabes et index bâtons appliqués 
photoluminescents, af�chage de la date par guichet à 4 heures 30. 
Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc avec boucle ardillon en 
acier, siglée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin, ses 
papiers, un bracelet supplémentaire et 2 outils de démontage.
Dim: 51.5 x 42 mm. 1 000 / 1 500

303. NAMIKI ‘’EMPEREUR’’
Stylo plume, le plus grand modèle chez Namiki, en ébonite habillée de 
laque japonaise urushi unie noire. Ce stylo est une réplique d’un modèle 
des années 1930. La plume est en or 750 millièmes n°50 moyenne, système 
de remplissage au compte-gouttes.Très bel état. 
Il est accompagné de son étui en cuir. 1 500 / 1 800

304. LANCEL Paris
Boîte de beauté en métal chromé, le couvercle à charnière et le dos en laque 
noire avec fermoir à rabat. Elle contient un miroir, un compartiment à 
poudre, à rouge à lèvres et à peigne. Signée. (en l’état)
Dim: 18 x 12.6 x 2.1 cm. 200 / 300

305. MONTBLANC MEISTERSTÜCK 
 «TIME WALKER» Réf 7069 
Montre chronographe en acier, cadran argenté rayonnant 3 compteurs avec 
chiffres arabes et index appliqués, af�chage de la date par guichet à 4 heures 
30. Fond de boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. 
Bracelet acier, maillons articulés avec boucle déployante papillon en acier, 
signée. Elle est accompagnée de son écrin, de 2 maillons supplémentaires et 
d’un stylet correcteur. (rayures)
Diam: 43 mm. 1 200 / 1 500

306. CESAR
Beau stylo plume en métal argenté, Signé, numéroté D0723.
Dans son écrin signé.
Long: 15.2 cm. 200 / 300

307. Amusant porte 3 mines en métal argenté, les poussoirs émaillés de 3 
différentes couleurs.Vers 1910. 50 / 80

308. Bracelet articulé en argent 800 millièmes, composé de maillons 
fantaisies. Il est agrémenté d’un fermoir bâtonnet. Travail français.
Poids: 77.50 g. Long: 20 cm. 100 / 150

309. BAUME & MERCIER «CATWALK»
Montre bracelet de dame en acier, cadran chromé, lunette partiellement 
diamantée. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons articulés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée.
Poids brut: 72.50 g. 400 / 500

310. PATEK PHILIPPE REF 5170G
Montre chronographe en or gris 750 millièmes, cadran argenté 2 compteurs 
avec chiffres arabes appliqués, chemin de fer pour les minutes, échelle 
pulsométrique graduée pour 15 pulsations. Fond de boîte transparent 
dévoilant son mouvement mécanique à remontage manuel, signé, 
numéroté 5732075. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en or gris 
750 millièmes, signée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin 
et ses papiers. Bel état.
Poids brut: 102.50 g. Diam: 39.5 mm. 40 000 / 50 000

311. CHANEL «MATELASSÉE»
Montre bracelet de dame en acier, cadran noir stylisé, lunette carrée gravée 
‘’Chanel’’. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons matelassés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée. Elle est accompagnée de son 
écrin et de ses papiers. (reproduit page précédente) 1 000 / 1 200

312. FRANCK MULLER 
 «MASTER BANKER HAVANA» N° 87
Montre bracelet d’homme en or gris 750 millièmes, cadran argenté bicolore 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index épis appliqués, 
chemin de fer pour les minutes, af�chage de la date par guichet à 3 heures, 
second et triple fuseau horaire par compteurs auxiliaires à 6 et 12 heures 
réglables séparément. Mouvement automatique avec masse oscillante en 
platine. Bracelet cuir avec boucle ardillon en or gris 750 millièmes, portant 
le poinçon FM. Poids brut: 80.80 g. Elle est accompagnée de sa pochette.
(reproduit page précédente) 3 000 / 4 000

313. OMEGA
Montre de poche en or 750 millièmes, cadran blanc émaillé avec chiffres 
romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures, 
cuvette intérieure en or. Mouvement mécanique signé, numéroté 5329030. 
Boîte française, vers 1920. (en l’état)
Poids brut: 60.90 g. Diam: 47 mm. 300 / 400

314. L. LEROY & Cie
Montre de poche chronographe en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc 
avec chiffres romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse 
à 6 heures, compteurs des minutes pour le chrono à 12 heures, cuvette en 
or chiffrée et numérotée 66924. Mouvement mécanique signé, numéroté 
7538. Dos monogrammé. Travail de la �n du XIX° début du XX° siècle. 
(nécessite une révision d’entretien). Poids brut: 117.10 g. Diam: 55 mm.
Elle est accompagnée de son écrin. 1 500 / 2 000

315*. Double chaîne de montre en or 750 millièmes agrémentée de coulants 
et d’une clé habillés de jaspe sanguin et de cornaline. Travail français de la 
seconde moitié du XIX° siècle. Poids brut: 33.30 g. Long: 34 cm. 200 / 250

316. Bracelet articulé en or 750 millièmes orné de cabochons d’œil de 
tigre en serti clos. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité. Poids brut: 34.30 g. Long: 17 cm. 250 / 300

317. Bague en or rose 750 millièmes, ornée d’un saphir jaune ovale 
facetté en serti griffe.Poids du saphir: 16.37 cts (petit manque de matière, 
égrisures). Poids brut: 6.70 g. TDD: 59. 3 000 / 4 000

318. Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec 
chiffres arabes peints, lunette habillée de demi-perles �nes. Mouvement 
à coq avec remontoir à clé. Dos orné d’une miniature sur émail entourée 
de demi-perles représentant Minerve. Travail la première moitié du XIX° 
siècle.(en l’état). Poids brut: 39.80 g. Diam: 3.9 mm. 600 / 800

319. ROLEX ‘’PRECISION’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran rond gaufré avec 
index épis appliqués. Mouvement mécanique signé. Bracelet articulé en or 
750 millièmes composé de 3 rangs de maillons plaquettes avec fermoir à 
cliquet réglable. Boîte française. Vers 1950. Elle est accompagnée de son 
écrin. Poids brut: 34.30 g. (reproduit page suivante) 500 / 700

320. Paire de pendants d’oreilles en argent 800 millièmes noirci ornés 
d’un cabochon de quartz œil de tigre en serti griffe entourés et rehaussés 
de grenats verts et hessonite, de saphirs jaunes et roses dans un décor �oral. 
Tiges en or 750 millièmes. Poids brut: 30.30 g. Long: 6.7 cm.
(reproduit page suivante) 600 / 650

321. Bague tonneau en argent noirci 800 millièmes composée d’un plateau 
rectangulaire galbé orné de grenats verts, de saphirs oranges et jaunes en 
serti griffe. Poids brut: 14.80 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 450 / 500

322. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes ornées de 
cabochons de grenat hessonite entourés de saphirs jaunes et oranges et de 
grenats verts.Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. (reproduit page suivante) 500 / 600

323. Bague en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de saphir 
traité en serti griffe entouré et épaulé de saphirs jaunes et bleus.
Poids brut: 14.70 g. TDD: 58.5. (reproduit page suivante) 550 / 650

JOAILLERIE - HORLOGERIE
Les lots précédés d’un astérisque* seront vendus 

au pro�t de l’Institut Pasteur
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298. JAEGER LECOULTRE AMVOX2
 Pour ASTON MARTIN Édition limitée n° 747/999
Montre chronographe d’homme en titane, cadran noir partiellement ouvert 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index bâtons appliqués, 
af�chage de la date par guichet à 5 heures. Mouvement automatique avec 
chronographe à déclanchement vertical par bascule du boîtier et dispositif 
de verrouillage. Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle 
déployante papillon réglable en titane, signée. Elle est accompagnée de sa 
boîte contenant sont écrin et sa notice.
Diam: 44 mm. 4 000 / 5 000

299. BREITLING «CHRONOMAT»
Montre chronographe en acier bicolore, cadran bleu 3 compteurs avec 
index bâtons appliqués luminescents, af�chage de la date par guichet 
à 3 heures, échelle tachymètre sur le rehaut, lunette tournante graduée. 
Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en 
acier, signée. (rayures) 1 300 / 1 500

300. IKEPOD by MARC NEWSON 
 «COLLECTION HORIZON» N° 012
Montre bracelet en or rose satiné 750 millièmes, boîte monobloc elliptique, 
cadran doré avec illusion optique d’une apparence convexe rappelant la 
forme générale de la montre. Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc 
avec fermoir bouton en or rose 750 millièmes. Elle est accompagnée de son 
écrin, d’un élément de bracelet et d’une carte d’authenticité.
Poids brut: 121.40 g. Diam: 44 mm. 5 000 / 7 000

301. ARTYA «SON OF A GUN» BLACK EDITION
Montre bracelet d’homme en acier noirci, cadran partiellement transparent 
pourvu de 6 balles de 6 mm Flobert non chargées, cadran et lunette à décor 
de cible. Mouvement automatique, la masse oscillante lestée de 3 culots 
de 357 Magnum. Bracelet synthétique façon tissu usagé, doublé cuir avec 
boucle ardillon en acier noirci. Elle est accompagnée de son écrin. (rayures) 
Diam: 48 mm. 4 000 / 5 000

302. BELL & ROSS «BR 03-92 PHANTOM»
 Montre bracelet d’homme en acier noirci, à décor d’instrument 
aéronautique, cadran noir avec chiffres arabes et index bâtons appliqués 
photoluminescents, af�chage de la date par guichet à 4 heures 30. 
Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc avec boucle ardillon en 
acier, siglée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin, ses 
papiers, un bracelet supplémentaire et 2 outils de démontage.
Dim: 51.5 x 42 mm. 1 000 / 1 500

303. NAMIKI ‘’EMPEREUR’’
Stylo plume, le plus grand modèle chez Namiki, en ébonite habillée de 
laque japonaise urushi unie noire. Ce stylo est une réplique d’un modèle 
des années 1930. La plume est en or 750 millièmes n°50 moyenne, système 
de remplissage au compte-gouttes.Très bel état. 
Il est accompagné de son étui en cuir. 1 500 / 1 800

304. LANCEL Paris
Boîte de beauté en métal chromé, le couvercle à charnière et le dos en laque 
noire avec fermoir à rabat. Elle contient un miroir, un compartiment à 
poudre, à rouge à lèvres et à peigne. Signée. (en l’état)
Dim: 18 x 12.6 x 2.1 cm. 200 / 300

305. MONTBLANC MEISTERSTÜCK 
 «TIME WALKER» Réf 7069 
Montre chronographe en acier, cadran argenté rayonnant 3 compteurs avec 
chiffres arabes et index appliqués, af�chage de la date par guichet à 4 heures 
30. Fond de boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. 
Bracelet acier, maillons articulés avec boucle déployante papillon en acier, 
signée. Elle est accompagnée de son écrin, de 2 maillons supplémentaires et 
d’un stylet correcteur. (rayures)
Diam: 43 mm. 1 200 / 1 500

306. CESAR
Beau stylo plume en métal argenté, Signé, numéroté D0723.
Dans son écrin signé.
Long: 15.2 cm. 200 / 300

307. Amusant porte 3 mines en métal argenté, les poussoirs émaillés de 3 
différentes couleurs.Vers 1910. 50 / 80

308. Bracelet articulé en argent 800 millièmes, composé de maillons 
fantaisies. Il est agrémenté d’un fermoir bâtonnet. Travail français.
Poids: 77.50 g. Long: 20 cm. 100 / 150

309. BAUME & MERCIER «CATWALK»
Montre bracelet de dame en acier, cadran chromé, lunette partiellement 
diamantée. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons articulés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée.
Poids brut: 72.50 g. 400 / 500

310. PATEK PHILIPPE REF 5170G
Montre chronographe en or gris 750 millièmes, cadran argenté 2 compteurs 
avec chiffres arabes appliqués, chemin de fer pour les minutes, échelle 
pulsométrique graduée pour 15 pulsations. Fond de boîte transparent 
dévoilant son mouvement mécanique à remontage manuel, signé, 
numéroté 5732075. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en or gris 
750 millièmes, signée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin 
et ses papiers. Bel état.
Poids brut: 102.50 g. Diam: 39.5 mm. 40 000 / 50 000

311. CHANEL «MATELASSÉE»
Montre bracelet de dame en acier, cadran noir stylisé, lunette carrée gravée 
‘’Chanel’’. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons matelassés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée. Elle est accompagnée de son 
écrin et de ses papiers. (reproduit page précédente) 1 000 / 1 200

312. FRANCK MULLER 
 «MASTER BANKER HAVANA» N° 87
Montre bracelet d’homme en or gris 750 millièmes, cadran argenté bicolore 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index épis appliqués, 
chemin de fer pour les minutes, af�chage de la date par guichet à 3 heures, 
second et triple fuseau horaire par compteurs auxiliaires à 6 et 12 heures 
réglables séparément. Mouvement automatique avec masse oscillante en 
platine. Bracelet cuir avec boucle ardillon en or gris 750 millièmes, portant 
le poinçon FM. Poids brut: 80.80 g. Elle est accompagnée de sa pochette.
(reproduit page précédente) 3 000 / 4 000

313. OMEGA
Montre de poche en or 750 millièmes, cadran blanc émaillé avec chiffres 
romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures, 
cuvette intérieure en or. Mouvement mécanique signé, numéroté 5329030. 
Boîte française, vers 1920. (en l’état)
Poids brut: 60.90 g. Diam: 47 mm. 300 / 400

314. L. LEROY & Cie
Montre de poche chronographe en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc 
avec chiffres romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse 
à 6 heures, compteurs des minutes pour le chrono à 12 heures, cuvette en 
or chiffrée et numérotée 66924. Mouvement mécanique signé, numéroté 
7538. Dos monogrammé. Travail de la �n du XIX° début du XX° siècle. 
(nécessite une révision d’entretien). Poids brut: 117.10 g. Diam: 55 mm.
Elle est accompagnée de son écrin. 1 500 / 2 000

315*. Double chaîne de montre en or 750 millièmes agrémentée de coulants 
et d’une clé habillés de jaspe sanguin et de cornaline. Travail français de la 
seconde moitié du XIX° siècle. Poids brut: 33.30 g. Long: 34 cm. 200 / 250

316. Bracelet articulé en or 750 millièmes orné de cabochons d’œil de 
tigre en serti clos. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité. Poids brut: 34.30 g. Long: 17 cm. 250 / 300

317. Bague en or rose 750 millièmes, ornée d’un saphir jaune ovale 
facetté en serti griffe.Poids du saphir: 16.37 cts (petit manque de matière, 
égrisures). Poids brut: 6.70 g. TDD: 59. 3 000 / 4 000

318. Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec 
chiffres arabes peints, lunette habillée de demi-perles �nes. Mouvement 
à coq avec remontoir à clé. Dos orné d’une miniature sur émail entourée 
de demi-perles représentant Minerve. Travail la première moitié du XIX° 
siècle.(en l’état). Poids brut: 39.80 g. Diam: 3.9 mm. 600 / 800

319. ROLEX ‘’PRECISION’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran rond gaufré avec 
index épis appliqués. Mouvement mécanique signé. Bracelet articulé en or 
750 millièmes composé de 3 rangs de maillons plaquettes avec fermoir à 
cliquet réglable. Boîte française. Vers 1950. Elle est accompagnée de son 
écrin. Poids brut: 34.30 g. (reproduit page suivante) 500 / 700

320. Paire de pendants d’oreilles en argent 800 millièmes noirci ornés 
d’un cabochon de quartz œil de tigre en serti griffe entourés et rehaussés 
de grenats verts et hessonite, de saphirs jaunes et roses dans un décor �oral. 
Tiges en or 750 millièmes. Poids brut: 30.30 g. Long: 6.7 cm.
(reproduit page suivante) 600 / 650

321. Bague tonneau en argent noirci 800 millièmes composée d’un plateau 
rectangulaire galbé orné de grenats verts, de saphirs oranges et jaunes en 
serti griffe. Poids brut: 14.80 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 450 / 500

322. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes ornées de 
cabochons de grenat hessonite entourés de saphirs jaunes et oranges et de 
grenats verts.Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. (reproduit page suivante) 500 / 600

323. Bague en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de saphir 
traité en serti griffe entouré et épaulé de saphirs jaunes et bleus.
Poids brut: 14.70 g. TDD: 58.5. (reproduit page suivante) 550 / 650
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298. JAEGER LECOULTRE AMVOX2
 Pour ASTON MARTIN Édition limitée n° 747/999
Montre chronographe d’homme en titane, cadran noir partiellement ouvert 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index bâtons appliqués, 
af�chage de la date par guichet à 5 heures. Mouvement automatique avec 
chronographe à déclanchement vertical par bascule du boîtier et dispositif 
de verrouillage. Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle 
déployante papillon réglable en titane, signée. Elle est accompagnée de sa 
boîte contenant sont écrin et sa notice.
Diam: 44 mm. 4 000 / 5 000

299. BREITLING «CHRONOMAT»
Montre chronographe en acier bicolore, cadran bleu 3 compteurs avec 
index bâtons appliqués luminescents, af�chage de la date par guichet 
à 3 heures, échelle tachymètre sur le rehaut, lunette tournante graduée. 
Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en 
acier, signée. (rayures) 1 300 / 1 500

300. IKEPOD by MARC NEWSON 
 «COLLECTION HORIZON» N° 012
Montre bracelet en or rose satiné 750 millièmes, boîte monobloc elliptique, 
cadran doré avec illusion optique d’une apparence convexe rappelant la 
forme générale de la montre. Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc 
avec fermoir bouton en or rose 750 millièmes. Elle est accompagnée de son 
écrin, d’un élément de bracelet et d’une carte d’authenticité.
Poids brut: 121.40 g. Diam: 44 mm. 5 000 / 7 000

301. ARTYA «SON OF A GUN» BLACK EDITION
Montre bracelet d’homme en acier noirci, cadran partiellement transparent 
pourvu de 6 balles de 6 mm Flobert non chargées, cadran et lunette à décor 
de cible. Mouvement automatique, la masse oscillante lestée de 3 culots 
de 357 Magnum. Bracelet synthétique façon tissu usagé, doublé cuir avec 
boucle ardillon en acier noirci. Elle est accompagnée de son écrin. (rayures) 
Diam: 48 mm. 4 000 / 5 000

302. BELL & ROSS «BR 03-92 PHANTOM»
 Montre bracelet d’homme en acier noirci, à décor d’instrument 
aéronautique, cadran noir avec chiffres arabes et index bâtons appliqués 
photoluminescents, af�chage de la date par guichet à 4 heures 30. 
Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc avec boucle ardillon en 
acier, siglée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin, ses 
papiers, un bracelet supplémentaire et 2 outils de démontage.
Dim: 51.5 x 42 mm. 1 000 / 1 500

303. NAMIKI ‘’EMPEREUR’’
Stylo plume, le plus grand modèle chez Namiki, en ébonite habillée de 
laque japonaise urushi unie noire. Ce stylo est une réplique d’un modèle 
des années 1930. La plume est en or 750 millièmes n°50 moyenne, système 
de remplissage au compte-gouttes.Très bel état. 
Il est accompagné de son étui en cuir. 1 500 / 1 800

304. LANCEL Paris
Boîte de beauté en métal chromé, le couvercle à charnière et le dos en laque 
noire avec fermoir à rabat. Elle contient un miroir, un compartiment à 
poudre, à rouge à lèvres et à peigne. Signée. (en l’état)
Dim: 18 x 12.6 x 2.1 cm. 200 / 300

305. MONTBLANC MEISTERSTÜCK 
 «TIME WALKER» Réf 7069 
Montre chronographe en acier, cadran argenté rayonnant 3 compteurs avec 
chiffres arabes et index appliqués, af�chage de la date par guichet à 4 heures 
30. Fond de boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. 
Bracelet acier, maillons articulés avec boucle déployante papillon en acier, 
signée. Elle est accompagnée de son écrin, de 2 maillons supplémentaires et 
d’un stylet correcteur. (rayures)
Diam: 43 mm. 1 200 / 1 500

306. CESAR
Beau stylo plume en métal argenté, Signé, numéroté D0723.
Dans son écrin signé.
Long: 15.2 cm. 200 / 300

307. Amusant porte 3 mines en métal argenté, les poussoirs émaillés de 3 
différentes couleurs.Vers 1910. 50 / 80

308. Bracelet articulé en argent 800 millièmes, composé de maillons 
fantaisies. Il est agrémenté d’un fermoir bâtonnet. Travail français.
Poids: 77.50 g. Long: 20 cm. 100 / 150

309. BAUME & MERCIER «CATWALK»
Montre bracelet de dame en acier, cadran chromé, lunette partiellement 
diamantée. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons articulés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée.
Poids brut: 72.50 g. 400 / 500

310. PATEK PHILIPPE REF 5170G
Montre chronographe en or gris 750 millièmes, cadran argenté 2 compteurs 
avec chiffres arabes appliqués, chemin de fer pour les minutes, échelle 
pulsométrique graduée pour 15 pulsations. Fond de boîte transparent 
dévoilant son mouvement mécanique à remontage manuel, signé, 
numéroté 5732075. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en or gris 
750 millièmes, signée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin 
et ses papiers. Bel état.
Poids brut: 102.50 g. Diam: 39.5 mm. 40 000 / 50 000

311. CHANEL «MATELASSÉE»
Montre bracelet de dame en acier, cadran noir stylisé, lunette carrée gravée 
‘’Chanel’’. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons matelassés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée. Elle est accompagnée de son 
écrin et de ses papiers. (reproduit page précédente) 1 000 / 1 200

312. FRANCK MULLER 
 «MASTER BANKER HAVANA» N° 87
Montre bracelet d’homme en or gris 750 millièmes, cadran argenté bicolore 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index épis appliqués, 
chemin de fer pour les minutes, af�chage de la date par guichet à 3 heures, 
second et triple fuseau horaire par compteurs auxiliaires à 6 et 12 heures 
réglables séparément. Mouvement automatique avec masse oscillante en 
platine. Bracelet cuir avec boucle ardillon en or gris 750 millièmes, portant 
le poinçon FM. Poids brut: 80.80 g. Elle est accompagnée de sa pochette.
(reproduit page précédente) 3 000 / 4 000

313. OMEGA
Montre de poche en or 750 millièmes, cadran blanc émaillé avec chiffres 
romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures, 
cuvette intérieure en or. Mouvement mécanique signé, numéroté 5329030. 
Boîte française, vers 1920. (en l’état)
Poids brut: 60.90 g. Diam: 47 mm. 300 / 400

314. L. LEROY & Cie
Montre de poche chronographe en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc 
avec chiffres romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse 
à 6 heures, compteurs des minutes pour le chrono à 12 heures, cuvette en 
or chiffrée et numérotée 66924. Mouvement mécanique signé, numéroté 
7538. Dos monogrammé. Travail de la �n du XIX° début du XX° siècle. 
(nécessite une révision d’entretien). Poids brut: 117.10 g. Diam: 55 mm.
Elle est accompagnée de son écrin. 1 500 / 2 000

315*. Double chaîne de montre en or 750 millièmes agrémentée de coulants 
et d’une clé habillés de jaspe sanguin et de cornaline. Travail français de la 
seconde moitié du XIX° siècle. Poids brut: 33.30 g. Long: 34 cm. 200 / 250

316. Bracelet articulé en or 750 millièmes orné de cabochons d’œil de 
tigre en serti clos. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité. Poids brut: 34.30 g. Long: 17 cm. 250 / 300

317. Bague en or rose 750 millièmes, ornée d’un saphir jaune ovale 
facetté en serti griffe.Poids du saphir: 16.37 cts (petit manque de matière, 
égrisures). Poids brut: 6.70 g. TDD: 59. 3 000 / 4 000

318. Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec 
chiffres arabes peints, lunette habillée de demi-perles �nes. Mouvement 
à coq avec remontoir à clé. Dos orné d’une miniature sur émail entourée 
de demi-perles représentant Minerve. Travail la première moitié du XIX° 
siècle.(en l’état). Poids brut: 39.80 g. Diam: 3.9 mm. 600 / 800

319. ROLEX ‘’PRECISION’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran rond gaufré avec 
index épis appliqués. Mouvement mécanique signé. Bracelet articulé en or 
750 millièmes composé de 3 rangs de maillons plaquettes avec fermoir à 
cliquet réglable. Boîte française. Vers 1950. Elle est accompagnée de son 
écrin. Poids brut: 34.30 g. (reproduit page suivante) 500 / 700

320. Paire de pendants d’oreilles en argent 800 millièmes noirci ornés 
d’un cabochon de quartz œil de tigre en serti griffe entourés et rehaussés 
de grenats verts et hessonite, de saphirs jaunes et roses dans un décor �oral. 
Tiges en or 750 millièmes. Poids brut: 30.30 g. Long: 6.7 cm.
(reproduit page suivante) 600 / 650

321. Bague tonneau en argent noirci 800 millièmes composée d’un plateau 
rectangulaire galbé orné de grenats verts, de saphirs oranges et jaunes en 
serti griffe. Poids brut: 14.80 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 450 / 500

322. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes ornées de 
cabochons de grenat hessonite entourés de saphirs jaunes et oranges et de 
grenats verts.Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. (reproduit page suivante) 500 / 600

323. Bague en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de saphir 
traité en serti griffe entouré et épaulé de saphirs jaunes et bleus.
Poids brut: 14.70 g. TDD: 58.5. (reproduit page suivante) 550 / 650
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298. JAEGER LECOULTRE AMVOX2
 Pour ASTON MARTIN Édition limitée n° 747/999
Montre chronographe d’homme en titane, cadran noir partiellement ouvert 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index bâtons appliqués, 
af�chage de la date par guichet à 5 heures. Mouvement automatique avec 
chronographe à déclanchement vertical par bascule du boîtier et dispositif 
de verrouillage. Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle 
déployante papillon réglable en titane, signée. Elle est accompagnée de sa 
boîte contenant sont écrin et sa notice.
Diam: 44 mm. 4 000 / 5 000

299. BREITLING «CHRONOMAT»
Montre chronographe en acier bicolore, cadran bleu 3 compteurs avec 
index bâtons appliqués luminescents, af�chage de la date par guichet 
à 3 heures, échelle tachymètre sur le rehaut, lunette tournante graduée. 
Mouvement automatique. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en 
acier, signée. (rayures) 1 300 / 1 500

300. IKEPOD by MARC NEWSON 
 «COLLECTION HORIZON» N° 012
Montre bracelet en or rose satiné 750 millièmes, boîte monobloc elliptique, 
cadran doré avec illusion optique d’une apparence convexe rappelant la 
forme générale de la montre. Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc 
avec fermoir bouton en or rose 750 millièmes. Elle est accompagnée de son 
écrin, d’un élément de bracelet et d’une carte d’authenticité.
Poids brut: 121.40 g. Diam: 44 mm. 5 000 / 7 000

301. ARTYA «SON OF A GUN» BLACK EDITION
Montre bracelet d’homme en acier noirci, cadran partiellement transparent 
pourvu de 6 balles de 6 mm Flobert non chargées, cadran et lunette à décor 
de cible. Mouvement automatique, la masse oscillante lestée de 3 culots 
de 357 Magnum. Bracelet synthétique façon tissu usagé, doublé cuir avec 
boucle ardillon en acier noirci. Elle est accompagnée de son écrin. (rayures) 
Diam: 48 mm. 4 000 / 5 000

302. BELL & ROSS «BR 03-92 PHANTOM»
 Montre bracelet d’homme en acier noirci, à décor d’instrument 
aéronautique, cadran noir avec chiffres arabes et index bâtons appliqués 
photoluminescents, af�chage de la date par guichet à 4 heures 30. 
Mouvement automatique. Bracelet caoutchouc avec boucle ardillon en 
acier, siglée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin, ses 
papiers, un bracelet supplémentaire et 2 outils de démontage.
Dim: 51.5 x 42 mm. 1 000 / 1 500

303. NAMIKI ‘’EMPEREUR’’
Stylo plume, le plus grand modèle chez Namiki, en ébonite habillée de 
laque japonaise urushi unie noire. Ce stylo est une réplique d’un modèle 
des années 1930. La plume est en or 750 millièmes n°50 moyenne, système 
de remplissage au compte-gouttes.Très bel état. 
Il est accompagné de son étui en cuir. 1 500 / 1 800

304. LANCEL Paris
Boîte de beauté en métal chromé, le couvercle à charnière et le dos en laque 
noire avec fermoir à rabat. Elle contient un miroir, un compartiment à 
poudre, à rouge à lèvres et à peigne. Signée. (en l’état)
Dim: 18 x 12.6 x 2.1 cm. 200 / 300

305. MONTBLANC MEISTERSTÜCK 
 «TIME WALKER» Réf 7069 
Montre chronographe en acier, cadran argenté rayonnant 3 compteurs avec 
chiffres arabes et index appliqués, af�chage de la date par guichet à 4 heures 
30. Fond de boîte transparent dévoilant son mouvement automatique. 
Bracelet acier, maillons articulés avec boucle déployante papillon en acier, 
signée. Elle est accompagnée de son écrin, de 2 maillons supplémentaires et 
d’un stylet correcteur. (rayures)
Diam: 43 mm. 1 200 / 1 500

306. CESAR
Beau stylo plume en métal argenté, Signé, numéroté D0723.
Dans son écrin signé.
Long: 15.2 cm. 200 / 300

307. Amusant porte 3 mines en métal argenté, les poussoirs émaillés de 3 
différentes couleurs.Vers 1910. 50 / 80

308. Bracelet articulé en argent 800 millièmes, composé de maillons 
fantaisies. Il est agrémenté d’un fermoir bâtonnet. Travail français.
Poids: 77.50 g. Long: 20 cm. 100 / 150

309. BAUME & MERCIER «CATWALK»
Montre bracelet de dame en acier, cadran chromé, lunette partiellement 
diamantée. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons articulés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée.
Poids brut: 72.50 g. 400 / 500

310. PATEK PHILIPPE REF 5170G
Montre chronographe en or gris 750 millièmes, cadran argenté 2 compteurs 
avec chiffres arabes appliqués, chemin de fer pour les minutes, échelle 
pulsométrique graduée pour 15 pulsations. Fond de boîte transparent 
dévoilant son mouvement mécanique à remontage manuel, signé, 
numéroté 5732075. Bracelet cuir avec boucle déployante réglable en or gris 
750 millièmes, signée. Elle est accompagnée de sa boîte contenant son écrin 
et ses papiers. Bel état.
Poids brut: 102.50 g. Diam: 39.5 mm. 40 000 / 50 000

311. CHANEL «MATELASSÉE»
Montre bracelet de dame en acier, cadran noir stylisé, lunette carrée gravée 
‘’Chanel’’. Mouvement quartz. Bracelet acier, maillons matelassés avec 
boucle déployante papillon en acier, signée. Elle est accompagnée de son 
écrin et de ses papiers. (reproduit page précédente) 1 000 / 1 200

312. FRANCK MULLER 
 «MASTER BANKER HAVANA» N° 87
Montre bracelet d’homme en or gris 750 millièmes, cadran argenté bicolore 
2 compteurs avec chiffres arabes luminescents et index épis appliqués, 
chemin de fer pour les minutes, af�chage de la date par guichet à 3 heures, 
second et triple fuseau horaire par compteurs auxiliaires à 6 et 12 heures 
réglables séparément. Mouvement automatique avec masse oscillante en 
platine. Bracelet cuir avec boucle ardillon en or gris 750 millièmes, portant 
le poinçon FM. Poids brut: 80.80 g. Elle est accompagnée de sa pochette.
(reproduit page précédente) 3 000 / 4 000

313. OMEGA
Montre de poche en or 750 millièmes, cadran blanc émaillé avec chiffres 
romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures, 
cuvette intérieure en or. Mouvement mécanique signé, numéroté 5329030. 
Boîte française, vers 1920. (en l’état)
Poids brut: 60.90 g. Diam: 47 mm. 300 / 400

314. L. LEROY & Cie
Montre de poche chronographe en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc 
avec chiffres romains peints, chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse 
à 6 heures, compteurs des minutes pour le chrono à 12 heures, cuvette en 
or chiffrée et numérotée 66924. Mouvement mécanique signé, numéroté 
7538. Dos monogrammé. Travail de la �n du XIX° début du XX° siècle. 
(nécessite une révision d’entretien). Poids brut: 117.10 g. Diam: 55 mm.
Elle est accompagnée de son écrin. 1 500 / 2 000

315*. Double chaîne de montre en or 750 millièmes agrémentée de coulants 
et d’une clé habillés de jaspe sanguin et de cornaline. Travail français de la 
seconde moitié du XIX° siècle. Poids brut: 33.30 g. Long: 34 cm. 200 / 250

316. Bracelet articulé en or 750 millièmes orné de cabochons d’œil de 
tigre en serti clos. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet avec chaînette de 
sécurité. Poids brut: 34.30 g. Long: 17 cm. 250 / 300

317. Bague en or rose 750 millièmes, ornée d’un saphir jaune ovale 
facetté en serti griffe.Poids du saphir: 16.37 cts (petit manque de matière, 
égrisures). Poids brut: 6.70 g. TDD: 59. 3 000 / 4 000

318. Montre de poche en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec 
chiffres arabes peints, lunette habillée de demi-perles �nes. Mouvement 
à coq avec remontoir à clé. Dos orné d’une miniature sur émail entourée 
de demi-perles représentant Minerve. Travail la première moitié du XIX° 
siècle.(en l’état). Poids brut: 39.80 g. Diam: 3.9 mm. 600 / 800

319. ROLEX ‘’PRECISION’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran rond gaufré avec 
index épis appliqués. Mouvement mécanique signé. Bracelet articulé en or 
750 millièmes composé de 3 rangs de maillons plaquettes avec fermoir à 
cliquet réglable. Boîte française. Vers 1950. Elle est accompagnée de son 
écrin. Poids brut: 34.30 g. (reproduit page suivante) 500 / 700

320. Paire de pendants d’oreilles en argent 800 millièmes noirci ornés 
d’un cabochon de quartz œil de tigre en serti griffe entourés et rehaussés 
de grenats verts et hessonite, de saphirs jaunes et roses dans un décor �oral. 
Tiges en or 750 millièmes. Poids brut: 30.30 g. Long: 6.7 cm.
(reproduit page suivante) 600 / 650

321. Bague tonneau en argent noirci 800 millièmes composée d’un plateau 
rectangulaire galbé orné de grenats verts, de saphirs oranges et jaunes en 
serti griffe. Poids brut: 14.80 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 450 / 500

322. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes ornées de 
cabochons de grenat hessonite entourés de saphirs jaunes et oranges et de 
grenats verts.Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. (reproduit page suivante) 500 / 600

323. Bague en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de saphir 
traité en serti griffe entouré et épaulé de saphirs jaunes et bleus.
Poids brut: 14.70 g. TDD: 58.5. (reproduit page suivante) 550 / 650
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324. PIAGET
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran pavéde rubis taille 
8/8, lunette ovale habillée de lignes de calibrés de rubis en serti rail et de 
pavages de diamants brillantés. Mouvement mécanique signé, numéroté 
808630. Bracelet souple en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à 
cliquet siglé, et huit de sécurité. Vers 1970.
Poids brut: 62.70 g. 2 000 / 3 000

325. BREGUET N°1764 
Montre marine de dame en or 750 millièmes, cadran argenté partiellement 
guilloché à la main avec chiffres romains peints. Tranche de boîte cannelée. 
Mouvement mécanique signé. Bracelet souple en or 750 millièmes, maille 
Breguet avec fermoir à cliquet sécurisé, signé.
Poids : 39.50 g. Diam: 24 mm. 3 000 / 4 000

326. JAEGER LECOULTRE DUOPLAN
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres 
arabes peints. Mouvement mécanique duoplan avec remontoir au dos, 
signé, numéroté 111874. Bracelet en or 750 millièmes, maillons serpents 
articulés avec fermoir à cliquet et huit de sécurité. Vers 1940. Bracelet et 
boîte française, numérotée 80861. (en l’état)
Poids brut: 46 g. 600 / 800

327. BAUME & MERCIER ‘’CATWALK’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran nacré, lunette 
partiellement diamantée. Mouvement quartz. Bracelet or, maillons 
articulés avec boucle déployante papillon en or 750 millièmes, signée.
Poids brut: 83 g. 1 600 / 1 800

328. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées 
de motifs ovales facettés en racine de saphir, entourés de motifs de �eurs 
rehaussés de  saphirs jaunes et bleus. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 25.40 g. Diam: 3.7 cm. 1 000 / 1 200

329. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes stylisant un losange 
ajouré habillé de cabochons de rubis traités en serti griffe encadrés de 
grenats verts et de saphirs oranges. L’épingle en or 750 millièmes.
Poids brut: 15.50 g. Haut avec bélière: 5.5 cm. 550 / 650

330. Bague jonc en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de 
saphir traité en serti clos entouré de saphirs jaunes rehaussé d’un pavage de 
saphirs bleus. Poids brut: 15.10 g. TDD: 61. 550 / 650

331. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées de 
cabochons en racine de saphir en serti griffe, entourés de saphirs jaunes et 
oranges et de grenats verts. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. 550 / 650

332. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes ornée d’une 
améthyste taille coussin facetté en serti double griffe, entourée de topazes 
bleues, de tourmalines roses et d’améthystes.
Poids brut: 16.70 g. 550 / 650

333. CAMEO
Bague en or 750 millièmes, la monture à décor d’écorce retenant une rose 
sculptée en corail, le feuillage ponctué d’une coccinelle diamantée.
Poids brut: 64.90 g. TDD: 51 avec anneau ressort.
La férocité et la douceur de la rose apprivoisées dans une bague où les matières 
viennent s’affronter pour �nir par se mêler dans une osmose parfaite. Le 
corail, entre animal et minéral, représente ce combat de l’épine et du pétale, 
de la violence et de la séduction, comme une femme préservant sa fragilité dans 
l’ouragan urbain. Caméo. (reproduit page suivante) 1 000 / 1 500

334. Bague chevalière de petit doigt en platine 850 millièmes ornée 
d’un diamant taille ancienne en serti griffe épaulé de diamants baguettes 
et entouré de diamants brillantés. Monture française ajourée datant des 
années 1935/40. Poids brut: 8.30 g. TDD: 44.5.
(reproduit page suivante) 600 / 800

335. Paire de boucles d’oreilles dormeuses en or 750 et platine 850 
millièmes ornées de diamants taille ancienne en serti griffe. Vers 1900. Elles 
sont accompagnées d’un écrin. Poids des diamants: 4.30 cts l’ensemble.
Poids brut: 4.90 g. (reproduit page suivante) 8 000 / 10 000

336. Pendentif sécurisé en or gris 750 millièmes décoré d’un motif �oral 
ponctué de diamants brillantés retenant une perle de culture grise en 
goutte d’environ 15 mm. Poids brut: 9.80 g. Long: 3.2 cm. 
(reproduit page suivante)  

337. Broche barrette en platine 850 millièmes, ornée d’une chute de 
diamants taille ancienne en serti grain. Travail français vers 1930.
Poids brut: 5.80 g. Long: 7 cm. (reproduit page suivante) 250 / 300

338. Bague pont en or gris 750 et platine 850 millièmes ornée d’un 
diamant taille ancienne en serti griffe entouré de diamants brillantés. 
Travail français vers 1935/40. Poids brut: 6.40 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 300 / 400

339. BOUCHERON
Élégant collier articulé en or 750 millièmes composé d’une chute de 
maillons en chevrons certains rehaussés d’un motif géométrique pavé de 
diamants brillantés. Il est agrémenté d’un fermoir invisible à cliquet sécurisé. 
Signé, numéroté et poinçon de maître.
Poids brut: 122.50 g. Long: 43 cm. 6 000 / 8 000

340. Parure en or 750 millièmes ponctuée de diamants brillantés, 
composée d’une bague jonc torsadé rehaussée d’une perle mabé en serti 
clos et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique.
Poids brut de la bague: 18 g. TDD: 53. Poids brut des clips d’oreilles: 29 g.
Diam: 2.4 cm. 2 000 / 2 500

341. Importante et élégante bague marquise en or 750 millièmes centrée 
d’un pavage de diamants brillantés en serti griffe entouré de �eurettes. 
Monture à décor d’écorce. Travail français vers 1980.
Poids des diamants: 5 cts env l’ensemble.Poids brut: 26.40 g.
TDD: 51 avec anneau ressort. 4 000 / 6 000

342. Élégante parure en or 750 et platine 850 millièmes ponctuée de 
diamants brillantés, composée d’une bague bouton de �eur rehaussée 
de corail et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique. Travail français 
vers 1970/80. Poids brut de la bague: 17 g. TDD: 48. Poids brut des clips 
d’oreilles: 38.90 g. Diam: 3.5 cm. 3 000 / 3 500

343. Bague 2 tons d’or 585 millièmes, à décor de gerbe �eurie, ornée de 
diamants brillantés en serti griffe.
Poids brut: 12.50 g. TDD: 51.5. 2 000 / 2 500

344. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 4.40 g. TDD: 51.5. 1 000 / 1 200

345. AMALPHY Paris
Bague solitaire en or 750 millièmes ornée d’un diamant brillanté en serti 
griffe. Poids du diamant: 3.83 cts. Poids brut: 4 g.
TDD: 49.5 avec boules. 17 000 / 19 000

346. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 9.50 g. TDD: 53. 1 000 / 1 200

347. VACHERON & CONSTANTIN
Montre bracelet de dame en or gris 750 millièmes, cadran argenté 
légèrement tâché, lunette habillée de diamants brillantés en serti griffe. 
Mouvement mécanique, remontage au dos, signé. Bracelet souple en or 
gris 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet sécurisé, siglé. 
Boîte française. Vers 1970. Poids des diamants: 4.50 cts env l’ensemble.
Poids brut: 58.30 g. 3 000 / 4 000

348. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes,habillée de 
diamants ronds brillantés en serti griffe et serti grain. Travail français vers 
1980.Poids des diamants: 6 cts env l’ensemble.
Poids brut: 16.30 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000

349. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes ornée d’un 
cabochon de corail en serti griffe entouré de 3 rangs de diamants baguettes 
intercalés de saphirs ronds facettés. Travail français vers 1980.
Poids brut: 27.90 g. TDD: 54 avec anneau ressort. 2 000 / 3 000

350. Bague en or gris 750 millièmes, ornée d’un saphir rose coussin 
rectangle en serti griffe, dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.15 cts. Il est accompagné d’un 
certi�cat Gem Paris n° 20151972202-3 du 14.11.2015, attestant provenance 
Sri Lanka, pas de modi�cation ou traitement observé.
Poids brut: 4.40 g. TDD: 53. 2 600 / 2 800

351. Bague en platine 850 millièmes, ornée d’un important saphir 
cabochon en serti griffe, entouré et rehaussé de diamants taille navette et 
ronds brillantés, palmettes diamantées. Travail français vers 1950. Poids du 
saphir: 13 cts env. (givres ouverts, égrisures).
Poids des diamants: 3 cts env l’ensemble.
Poids brut: 17.30 g. TDD: 52.5. 3 000 / 4 000

352. Paire de clips d’oreilles en or gris 750 et platine 850 millièmes 
stylisant une gerbe de �eurs rehaussée de diamants baguettes et ronds 
brillantés. Travail français vers 1970/80.
Poids des diamants: 10 cts env l’ensemble. Poids brut: 22.40 g.
Dim: 3.cm.2 x 2.3 4 000 / 5 000

353. Bague 2 tons d’or 750 millièmes, ornée d’un saphir orange rosé ovale 
facetté en serti griffe dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.72 cts. Il est accompagné de son 
rapport REUNIGEM-LAB N° FK8-730 0815 du  12.08.2015, indiquant 
variété de saphir Padparadsha, provenance Sri Lanka et pas de modi�cation 
thermique constatée.
Poids brut: 5.60 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000
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324. PIAGET
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran pavéde rubis taille 
8/8, lunette ovale habillée de lignes de calibrés de rubis en serti rail et de 
pavages de diamants brillantés. Mouvement mécanique signé, numéroté 
808630. Bracelet souple en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à 
cliquet siglé, et huit de sécurité. Vers 1970.
Poids brut: 62.70 g. 2 000 / 3 000

325. BREGUET N°1764 
Montre marine de dame en or 750 millièmes, cadran argenté partiellement 
guilloché à la main avec chiffres romains peints. Tranche de boîte cannelée. 
Mouvement mécanique signé. Bracelet souple en or 750 millièmes, maille 
Breguet avec fermoir à cliquet sécurisé, signé.
Poids : 39.50 g. Diam: 24 mm. 3 000 / 4 000

326. JAEGER LECOULTRE DUOPLAN
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres 
arabes peints. Mouvement mécanique duoplan avec remontoir au dos, 
signé, numéroté 111874. Bracelet en or 750 millièmes, maillons serpents 
articulés avec fermoir à cliquet et huit de sécurité. Vers 1940. Bracelet et 
boîte française, numérotée 80861. (en l’état)
Poids brut: 46 g. 600 / 800

327. BAUME & MERCIER ‘’CATWALK’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran nacré, lunette 
partiellement diamantée. Mouvement quartz. Bracelet or, maillons 
articulés avec boucle déployante papillon en or 750 millièmes, signée.
Poids brut: 83 g. 1 600 / 1 800

328. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées 
de motifs ovales facettés en racine de saphir, entourés de motifs de �eurs 
rehaussés de  saphirs jaunes et bleus. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 25.40 g. Diam: 3.7 cm. 1 000 / 1 200

329. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes stylisant un losange 
ajouré habillé de cabochons de rubis traités en serti griffe encadrés de 
grenats verts et de saphirs oranges. L’épingle en or 750 millièmes.
Poids brut: 15.50 g. Haut avec bélière: 5.5 cm. 550 / 650

330. Bague jonc en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de 
saphir traité en serti clos entouré de saphirs jaunes rehaussé d’un pavage de 
saphirs bleus. Poids brut: 15.10 g. TDD: 61. 550 / 650

331. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées de 
cabochons en racine de saphir en serti griffe, entourés de saphirs jaunes et 
oranges et de grenats verts. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. 550 / 650

332. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes ornée d’une 
améthyste taille coussin facetté en serti double griffe, entourée de topazes 
bleues, de tourmalines roses et d’améthystes.
Poids brut: 16.70 g. 550 / 650

333. CAMEO
Bague en or 750 millièmes, la monture à décor d’écorce retenant une rose 
sculptée en corail, le feuillage ponctué d’une coccinelle diamantée.
Poids brut: 64.90 g. TDD: 51 avec anneau ressort.
La férocité et la douceur de la rose apprivoisées dans une bague où les matières 
viennent s’affronter pour �nir par se mêler dans une osmose parfaite. Le 
corail, entre animal et minéral, représente ce combat de l’épine et du pétale, 
de la violence et de la séduction, comme une femme préservant sa fragilité dans 
l’ouragan urbain. Caméo. (reproduit page suivante) 1 000 / 1 500

334. Bague chevalière de petit doigt en platine 850 millièmes ornée 
d’un diamant taille ancienne en serti griffe épaulé de diamants baguettes 
et entouré de diamants brillantés. Monture française ajourée datant des 
années 1935/40. Poids brut: 8.30 g. TDD: 44.5.
(reproduit page suivante) 600 / 800

335. Paire de boucles d’oreilles dormeuses en or 750 et platine 850 
millièmes ornées de diamants taille ancienne en serti griffe. Vers 1900. Elles 
sont accompagnées d’un écrin. Poids des diamants: 4.30 cts l’ensemble.
Poids brut: 4.90 g. (reproduit page suivante) 8 000 / 10 000

336. Pendentif sécurisé en or gris 750 millièmes décoré d’un motif �oral 
ponctué de diamants brillantés retenant une perle de culture grise en 
goutte d’environ 15 mm. Poids brut: 9.80 g. Long: 3.2 cm. 
(reproduit page suivante)  

337. Broche barrette en platine 850 millièmes, ornée d’une chute de 
diamants taille ancienne en serti grain. Travail français vers 1930.
Poids brut: 5.80 g. Long: 7 cm. (reproduit page suivante) 250 / 300

338. Bague pont en or gris 750 et platine 850 millièmes ornée d’un 
diamant taille ancienne en serti griffe entouré de diamants brillantés. 
Travail français vers 1935/40. Poids brut: 6.40 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 300 / 400

339. BOUCHERON
Élégant collier articulé en or 750 millièmes composé d’une chute de 
maillons en chevrons certains rehaussés d’un motif géométrique pavé de 
diamants brillantés. Il est agrémenté d’un fermoir invisible à cliquet sécurisé. 
Signé, numéroté et poinçon de maître.
Poids brut: 122.50 g. Long: 43 cm. 6 000 / 8 000

340. Parure en or 750 millièmes ponctuée de diamants brillantés, 
composée d’une bague jonc torsadé rehaussée d’une perle mabé en serti 
clos et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique.
Poids brut de la bague: 18 g. TDD: 53. Poids brut des clips d’oreilles: 29 g.
Diam: 2.4 cm. 2 000 / 2 500

341. Importante et élégante bague marquise en or 750 millièmes centrée 
d’un pavage de diamants brillantés en serti griffe entouré de �eurettes. 
Monture à décor d’écorce. Travail français vers 1980.
Poids des diamants: 5 cts env l’ensemble.Poids brut: 26.40 g.
TDD: 51 avec anneau ressort. 4 000 / 6 000

342. Élégante parure en or 750 et platine 850 millièmes ponctuée de 
diamants brillantés, composée d’une bague bouton de �eur rehaussée 
de corail et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique. Travail français 
vers 1970/80. Poids brut de la bague: 17 g. TDD: 48. Poids brut des clips 
d’oreilles: 38.90 g. Diam: 3.5 cm. 3 000 / 3 500

343. Bague 2 tons d’or 585 millièmes, à décor de gerbe �eurie, ornée de 
diamants brillantés en serti griffe.
Poids brut: 12.50 g. TDD: 51.5. 2 000 / 2 500

344. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 4.40 g. TDD: 51.5. 1 000 / 1 200

345. AMALPHY Paris
Bague solitaire en or 750 millièmes ornée d’un diamant brillanté en serti 
griffe. Poids du diamant: 3.83 cts. Poids brut: 4 g.
TDD: 49.5 avec boules. 17 000 / 19 000

346. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 9.50 g. TDD: 53. 1 000 / 1 200

347. VACHERON & CONSTANTIN
Montre bracelet de dame en or gris 750 millièmes, cadran argenté 
légèrement tâché, lunette habillée de diamants brillantés en serti griffe. 
Mouvement mécanique, remontage au dos, signé. Bracelet souple en or 
gris 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet sécurisé, siglé. 
Boîte française. Vers 1970. Poids des diamants: 4.50 cts env l’ensemble.
Poids brut: 58.30 g. 3 000 / 4 000

348. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes,habillée de 
diamants ronds brillantés en serti griffe et serti grain. Travail français vers 
1980.Poids des diamants: 6 cts env l’ensemble.
Poids brut: 16.30 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000

349. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes ornée d’un 
cabochon de corail en serti griffe entouré de 3 rangs de diamants baguettes 
intercalés de saphirs ronds facettés. Travail français vers 1980.
Poids brut: 27.90 g. TDD: 54 avec anneau ressort. 2 000 / 3 000

350. Bague en or gris 750 millièmes, ornée d’un saphir rose coussin 
rectangle en serti griffe, dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.15 cts. Il est accompagné d’un 
certi�cat Gem Paris n° 20151972202-3 du 14.11.2015, attestant provenance 
Sri Lanka, pas de modi�cation ou traitement observé.
Poids brut: 4.40 g. TDD: 53. 2 600 / 2 800

351. Bague en platine 850 millièmes, ornée d’un important saphir 
cabochon en serti griffe, entouré et rehaussé de diamants taille navette et 
ronds brillantés, palmettes diamantées. Travail français vers 1950. Poids du 
saphir: 13 cts env. (givres ouverts, égrisures).
Poids des diamants: 3 cts env l’ensemble.
Poids brut: 17.30 g. TDD: 52.5. 3 000 / 4 000

352. Paire de clips d’oreilles en or gris 750 et platine 850 millièmes 
stylisant une gerbe de �eurs rehaussée de diamants baguettes et ronds 
brillantés. Travail français vers 1970/80.
Poids des diamants: 10 cts env l’ensemble. Poids brut: 22.40 g.
Dim: 3.cm.2 x 2.3 4 000 / 5 000

353. Bague 2 tons d’or 750 millièmes, ornée d’un saphir orange rosé ovale 
facetté en serti griffe dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.72 cts. Il est accompagné de son 
rapport REUNIGEM-LAB N° FK8-730 0815 du  12.08.2015, indiquant 
variété de saphir Padparadsha, provenance Sri Lanka et pas de modi�cation 
thermique constatée.
Poids brut: 5.60 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000
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324. PIAGET
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran pavéde rubis taille 
8/8, lunette ovale habillée de lignes de calibrés de rubis en serti rail et de 
pavages de diamants brillantés. Mouvement mécanique signé, numéroté 
808630. Bracelet souple en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à 
cliquet siglé, et huit de sécurité. Vers 1970.
Poids brut: 62.70 g. 2 000 / 3 000

325. BREGUET N°1764 
Montre marine de dame en or 750 millièmes, cadran argenté partiellement 
guilloché à la main avec chiffres romains peints. Tranche de boîte cannelée. 
Mouvement mécanique signé. Bracelet souple en or 750 millièmes, maille 
Breguet avec fermoir à cliquet sécurisé, signé.
Poids : 39.50 g. Diam: 24 mm. 3 000 / 4 000

326. JAEGER LECOULTRE DUOPLAN
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres 
arabes peints. Mouvement mécanique duoplan avec remontoir au dos, 
signé, numéroté 111874. Bracelet en or 750 millièmes, maillons serpents 
articulés avec fermoir à cliquet et huit de sécurité. Vers 1940. Bracelet et 
boîte française, numérotée 80861. (en l’état)
Poids brut: 46 g. 600 / 800

327. BAUME & MERCIER ‘’CATWALK’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran nacré, lunette 
partiellement diamantée. Mouvement quartz. Bracelet or, maillons 
articulés avec boucle déployante papillon en or 750 millièmes, signée.
Poids brut: 83 g. 1 600 / 1 800

328. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées 
de motifs ovales facettés en racine de saphir, entourés de motifs de �eurs 
rehaussés de  saphirs jaunes et bleus. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 25.40 g. Diam: 3.7 cm. 1 000 / 1 200

329. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes stylisant un losange 
ajouré habillé de cabochons de rubis traités en serti griffe encadrés de 
grenats verts et de saphirs oranges. L’épingle en or 750 millièmes.
Poids brut: 15.50 g. Haut avec bélière: 5.5 cm. 550 / 650

330. Bague jonc en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de 
saphir traité en serti clos entouré de saphirs jaunes rehaussé d’un pavage de 
saphirs bleus. Poids brut: 15.10 g. TDD: 61. 550 / 650

331. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées de 
cabochons en racine de saphir en serti griffe, entourés de saphirs jaunes et 
oranges et de grenats verts. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. 550 / 650

332. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes ornée d’une 
améthyste taille coussin facetté en serti double griffe, entourée de topazes 
bleues, de tourmalines roses et d’améthystes.
Poids brut: 16.70 g. 550 / 650

333. CAMEO
Bague en or 750 millièmes, la monture à décor d’écorce retenant une rose 
sculptée en corail, le feuillage ponctué d’une coccinelle diamantée.
Poids brut: 64.90 g. TDD: 51 avec anneau ressort.
La férocité et la douceur de la rose apprivoisées dans une bague où les matières 
viennent s’affronter pour �nir par se mêler dans une osmose parfaite. Le 
corail, entre animal et minéral, représente ce combat de l’épine et du pétale, 
de la violence et de la séduction, comme une femme préservant sa fragilité dans 
l’ouragan urbain. Caméo. (reproduit page suivante) 1 000 / 1 500

334. Bague chevalière de petit doigt en platine 850 millièmes ornée 
d’un diamant taille ancienne en serti griffe épaulé de diamants baguettes 
et entouré de diamants brillantés. Monture française ajourée datant des 
années 1935/40. Poids brut: 8.30 g. TDD: 44.5.
(reproduit page suivante) 600 / 800

335. Paire de boucles d’oreilles dormeuses en or 750 et platine 850 
millièmes ornées de diamants taille ancienne en serti griffe. Vers 1900. Elles 
sont accompagnées d’un écrin. Poids des diamants: 4.30 cts l’ensemble.
Poids brut: 4.90 g. (reproduit page suivante) 8 000 / 10 000

336. Pendentif sécurisé en or gris 750 millièmes décoré d’un motif �oral 
ponctué de diamants brillantés retenant une perle de culture grise en 
goutte d’environ 15 mm. Poids brut: 9.80 g. Long: 3.2 cm. 
(reproduit page suivante)  

337. Broche barrette en platine 850 millièmes, ornée d’une chute de 
diamants taille ancienne en serti grain. Travail français vers 1930.
Poids brut: 5.80 g. Long: 7 cm. (reproduit page suivante) 250 / 300

338. Bague pont en or gris 750 et platine 850 millièmes ornée d’un 
diamant taille ancienne en serti griffe entouré de diamants brillantés. 
Travail français vers 1935/40. Poids brut: 6.40 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 300 / 400

339. BOUCHERON
Élégant collier articulé en or 750 millièmes composé d’une chute de 
maillons en chevrons certains rehaussés d’un motif géométrique pavé de 
diamants brillantés. Il est agrémenté d’un fermoir invisible à cliquet sécurisé. 
Signé, numéroté et poinçon de maître.
Poids brut: 122.50 g. Long: 43 cm. 6 000 / 8 000

340. Parure en or 750 millièmes ponctuée de diamants brillantés, 
composée d’une bague jonc torsadé rehaussée d’une perle mabé en serti 
clos et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique.
Poids brut de la bague: 18 g. TDD: 53. Poids brut des clips d’oreilles: 29 g.
Diam: 2.4 cm. 2 000 / 2 500

341. Importante et élégante bague marquise en or 750 millièmes centrée 
d’un pavage de diamants brillantés en serti griffe entouré de �eurettes. 
Monture à décor d’écorce. Travail français vers 1980.
Poids des diamants: 5 cts env l’ensemble.Poids brut: 26.40 g.
TDD: 51 avec anneau ressort. 4 000 / 6 000

342. Élégante parure en or 750 et platine 850 millièmes ponctuée de 
diamants brillantés, composée d’une bague bouton de �eur rehaussée 
de corail et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique. Travail français 
vers 1970/80. Poids brut de la bague: 17 g. TDD: 48. Poids brut des clips 
d’oreilles: 38.90 g. Diam: 3.5 cm. 3 000 / 3 500

343. Bague 2 tons d’or 585 millièmes, à décor de gerbe �eurie, ornée de 
diamants brillantés en serti griffe.
Poids brut: 12.50 g. TDD: 51.5. 2 000 / 2 500

344. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 4.40 g. TDD: 51.5. 1 000 / 1 200

345. AMALPHY Paris
Bague solitaire en or 750 millièmes ornée d’un diamant brillanté en serti 
griffe. Poids du diamant: 3.83 cts. Poids brut: 4 g.
TDD: 49.5 avec boules. 17 000 / 19 000

346. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 9.50 g. TDD: 53. 1 000 / 1 200

347. VACHERON & CONSTANTIN
Montre bracelet de dame en or gris 750 millièmes, cadran argenté 
légèrement tâché, lunette habillée de diamants brillantés en serti griffe. 
Mouvement mécanique, remontage au dos, signé. Bracelet souple en or 
gris 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet sécurisé, siglé. 
Boîte française. Vers 1970. Poids des diamants: 4.50 cts env l’ensemble.
Poids brut: 58.30 g. 3 000 / 4 000

348. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes,habillée de 
diamants ronds brillantés en serti griffe et serti grain. Travail français vers 
1980.Poids des diamants: 6 cts env l’ensemble.
Poids brut: 16.30 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000

349. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes ornée d’un 
cabochon de corail en serti griffe entouré de 3 rangs de diamants baguettes 
intercalés de saphirs ronds facettés. Travail français vers 1980.
Poids brut: 27.90 g. TDD: 54 avec anneau ressort. 2 000 / 3 000

350. Bague en or gris 750 millièmes, ornée d’un saphir rose coussin 
rectangle en serti griffe, dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.15 cts. Il est accompagné d’un 
certi�cat Gem Paris n° 20151972202-3 du 14.11.2015, attestant provenance 
Sri Lanka, pas de modi�cation ou traitement observé.
Poids brut: 4.40 g. TDD: 53. 2 600 / 2 800

351. Bague en platine 850 millièmes, ornée d’un important saphir 
cabochon en serti griffe, entouré et rehaussé de diamants taille navette et 
ronds brillantés, palmettes diamantées. Travail français vers 1950. Poids du 
saphir: 13 cts env. (givres ouverts, égrisures).
Poids des diamants: 3 cts env l’ensemble.
Poids brut: 17.30 g. TDD: 52.5. 3 000 / 4 000

352. Paire de clips d’oreilles en or gris 750 et platine 850 millièmes 
stylisant une gerbe de �eurs rehaussée de diamants baguettes et ronds 
brillantés. Travail français vers 1970/80.
Poids des diamants: 10 cts env l’ensemble. Poids brut: 22.40 g.
Dim: 3.cm.2 x 2.3 4 000 / 5 000

353. Bague 2 tons d’or 750 millièmes, ornée d’un saphir orange rosé ovale 
facetté en serti griffe dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.72 cts. Il est accompagné de son 
rapport REUNIGEM-LAB N° FK8-730 0815 du  12.08.2015, indiquant 
variété de saphir Padparadsha, provenance Sri Lanka et pas de modi�cation 
thermique constatée.
Poids brut: 5.60 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000
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324. PIAGET
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran pavéde rubis taille 
8/8, lunette ovale habillée de lignes de calibrés de rubis en serti rail et de 
pavages de diamants brillantés. Mouvement mécanique signé, numéroté 
808630. Bracelet souple en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à 
cliquet siglé, et huit de sécurité. Vers 1970.
Poids brut: 62.70 g. 2 000 / 3 000

325. BREGUET N°1764 
Montre marine de dame en or 750 millièmes, cadran argenté partiellement 
guilloché à la main avec chiffres romains peints. Tranche de boîte cannelée. 
Mouvement mécanique signé. Bracelet souple en or 750 millièmes, maille 
Breguet avec fermoir à cliquet sécurisé, signé.
Poids : 39.50 g. Diam: 24 mm. 3 000 / 4 000

326. JAEGER LECOULTRE DUOPLAN
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec chiffres 
arabes peints. Mouvement mécanique duoplan avec remontoir au dos, 
signé, numéroté 111874. Bracelet en or 750 millièmes, maillons serpents 
articulés avec fermoir à cliquet et huit de sécurité. Vers 1940. Bracelet et 
boîte française, numérotée 80861. (en l’état)
Poids brut: 46 g. 600 / 800

327. BAUME & MERCIER ‘’CATWALK’’
Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran nacré, lunette 
partiellement diamantée. Mouvement quartz. Bracelet or, maillons 
articulés avec boucle déployante papillon en or 750 millièmes, signée.
Poids brut: 83 g. 1 600 / 1 800

328. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées 
de motifs ovales facettés en racine de saphir, entourés de motifs de �eurs 
rehaussés de  saphirs jaunes et bleus. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 25.40 g. Diam: 3.7 cm. 1 000 / 1 200

329. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes stylisant un losange 
ajouré habillé de cabochons de rubis traités en serti griffe encadrés de 
grenats verts et de saphirs oranges. L’épingle en or 750 millièmes.
Poids brut: 15.50 g. Haut avec bélière: 5.5 cm. 550 / 650

330. Bague jonc en argent 800 millièmes noirci ornée d’un cabochon de 
saphir traité en serti clos entouré de saphirs jaunes rehaussé d’un pavage de 
saphirs bleus. Poids brut: 15.10 g. TDD: 61. 550 / 650

331. Paire de boucles d’oreilles en argent noirci 800 millièmes, ornées de 
cabochons en racine de saphir en serti griffe, entourés de saphirs jaunes et 
oranges et de grenats verts. Tiges en or 750 millièmes.
Poids brut: 22.70 g. 550 / 650

332. Broche pendentif en argent noirci 800 millièmes ornée d’une 
améthyste taille coussin facetté en serti double griffe, entourée de topazes 
bleues, de tourmalines roses et d’améthystes.
Poids brut: 16.70 g. 550 / 650

333. CAMEO
Bague en or 750 millièmes, la monture à décor d’écorce retenant une rose 
sculptée en corail, le feuillage ponctué d’une coccinelle diamantée.
Poids brut: 64.90 g. TDD: 51 avec anneau ressort.
La férocité et la douceur de la rose apprivoisées dans une bague où les matières 
viennent s’affronter pour �nir par se mêler dans une osmose parfaite. Le 
corail, entre animal et minéral, représente ce combat de l’épine et du pétale, 
de la violence et de la séduction, comme une femme préservant sa fragilité dans 
l’ouragan urbain. Caméo. (reproduit page suivante) 1 000 / 1 500

334. Bague chevalière de petit doigt en platine 850 millièmes ornée 
d’un diamant taille ancienne en serti griffe épaulé de diamants baguettes 
et entouré de diamants brillantés. Monture française ajourée datant des 
années 1935/40. Poids brut: 8.30 g. TDD: 44.5.
(reproduit page suivante) 600 / 800

335. Paire de boucles d’oreilles dormeuses en or 750 et platine 850 
millièmes ornées de diamants taille ancienne en serti griffe. Vers 1900. Elles 
sont accompagnées d’un écrin. Poids des diamants: 4.30 cts l’ensemble.
Poids brut: 4.90 g. (reproduit page suivante) 8 000 / 10 000

336. Pendentif sécurisé en or gris 750 millièmes décoré d’un motif �oral 
ponctué de diamants brillantés retenant une perle de culture grise en 
goutte d’environ 15 mm. Poids brut: 9.80 g. Long: 3.2 cm. 
(reproduit page suivante)  

337. Broche barrette en platine 850 millièmes, ornée d’une chute de 
diamants taille ancienne en serti grain. Travail français vers 1930.
Poids brut: 5.80 g. Long: 7 cm. (reproduit page suivante) 250 / 300

338. Bague pont en or gris 750 et platine 850 millièmes ornée d’un 
diamant taille ancienne en serti griffe entouré de diamants brillantés. 
Travail français vers 1935/40. Poids brut: 6.40 g. TDD: 57.5.
(reproduit page suivante) 300 / 400

339. BOUCHERON
Élégant collier articulé en or 750 millièmes composé d’une chute de 
maillons en chevrons certains rehaussés d’un motif géométrique pavé de 
diamants brillantés. Il est agrémenté d’un fermoir invisible à cliquet sécurisé. 
Signé, numéroté et poinçon de maître.
Poids brut: 122.50 g. Long: 43 cm. 6 000 / 8 000

340. Parure en or 750 millièmes ponctuée de diamants brillantés, 
composée d’une bague jonc torsadé rehaussée d’une perle mabé en serti 
clos et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique.
Poids brut de la bague: 18 g. TDD: 53. Poids brut des clips d’oreilles: 29 g.
Diam: 2.4 cm. 2 000 / 2 500

341. Importante et élégante bague marquise en or 750 millièmes centrée 
d’un pavage de diamants brillantés en serti griffe entouré de �eurettes. 
Monture à décor d’écorce. Travail français vers 1980.
Poids des diamants: 5 cts env l’ensemble.Poids brut: 26.40 g.
TDD: 51 avec anneau ressort. 4 000 / 6 000

342. Élégante parure en or 750 et platine 850 millièmes ponctuée de 
diamants brillantés, composée d’une bague bouton de �eur rehaussée 
de corail et d’une paire de clips d’oreilles à l’identique. Travail français 
vers 1970/80. Poids brut de la bague: 17 g. TDD: 48. Poids brut des clips 
d’oreilles: 38.90 g. Diam: 3.5 cm. 3 000 / 3 500

343. Bague 2 tons d’or 585 millièmes, à décor de gerbe �eurie, ornée de 
diamants brillantés en serti griffe.
Poids brut: 12.50 g. TDD: 51.5. 2 000 / 2 500

344. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 4.40 g. TDD: 51.5. 1 000 / 1 200

345. AMALPHY Paris
Bague solitaire en or 750 millièmes ornée d’un diamant brillanté en serti 
griffe. Poids du diamant: 3.83 cts. Poids brut: 4 g.
TDD: 49.5 avec boules. 17 000 / 19 000

346. Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d’un pavage de diamants 
brillantés en serti grain. Poids brut: 9.50 g. TDD: 53. 1 000 / 1 200

347. VACHERON & CONSTANTIN
Montre bracelet de dame en or gris 750 millièmes, cadran argenté 
légèrement tâché, lunette habillée de diamants brillantés en serti griffe. 
Mouvement mécanique, remontage au dos, signé. Bracelet souple en or 
gris 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet sécurisé, siglé. 
Boîte française. Vers 1970. Poids des diamants: 4.50 cts env l’ensemble.
Poids brut: 58.30 g. 3 000 / 4 000

348. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes,habillée de 
diamants ronds brillantés en serti griffe et serti grain. Travail français vers 
1980.Poids des diamants: 6 cts env l’ensemble.
Poids brut: 16.30 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000

349. Importante bague marquise en or gris 750 millièmes ornée d’un 
cabochon de corail en serti griffe entouré de 3 rangs de diamants baguettes 
intercalés de saphirs ronds facettés. Travail français vers 1980.
Poids brut: 27.90 g. TDD: 54 avec anneau ressort. 2 000 / 3 000

350. Bague en or gris 750 millièmes, ornée d’un saphir rose coussin 
rectangle en serti griffe, dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.15 cts. Il est accompagné d’un 
certi�cat Gem Paris n° 20151972202-3 du 14.11.2015, attestant provenance 
Sri Lanka, pas de modi�cation ou traitement observé.
Poids brut: 4.40 g. TDD: 53. 2 600 / 2 800

351. Bague en platine 850 millièmes, ornée d’un important saphir 
cabochon en serti griffe, entouré et rehaussé de diamants taille navette et 
ronds brillantés, palmettes diamantées. Travail français vers 1950. Poids du 
saphir: 13 cts env. (givres ouverts, égrisures).
Poids des diamants: 3 cts env l’ensemble.
Poids brut: 17.30 g. TDD: 52.5. 3 000 / 4 000

352. Paire de clips d’oreilles en or gris 750 et platine 850 millièmes 
stylisant une gerbe de �eurs rehaussée de diamants baguettes et ronds 
brillantés. Travail français vers 1970/80.
Poids des diamants: 10 cts env l’ensemble. Poids brut: 22.40 g.
Dim: 3.cm.2 x 2.3 4 000 / 5 000

353. Bague 2 tons d’or 750 millièmes, ornée d’un saphir orange rosé ovale 
facetté en serti griffe dans un double entourage de diamants brillantés, 
palmettes diamantées. Poids du saphir: 2.72 cts. Il est accompagné de son 
rapport REUNIGEM-LAB N° FK8-730 0815 du  12.08.2015, indiquant 
variété de saphir Padparadsha, provenance Sri Lanka et pas de modi�cation 
thermique constatée.
Poids brut: 5.60 g. TDD: 53. 3 000 / 4 000

339

333

341

343

340

346

347

348

334

349

335

336

337

350

351

352
353 338

344

342

345

- 28 - - 29 -



363. Élégant collier bayadère orné d’un sautoir composé d’une résille de 
petites perles �nes retenant un superbe pompon de perles �nes. La calotte 
habillée d’un tissage de petites perles �nes bordée de petits diamants 
brillantés. Monture et chenille en platine 850 millièmes habillées de 
diamants taille ancienne. Travail français 1920/30. Poids brut : 49.90 g. 
Long du sautoir : 66 cm. Haut du pompon : 7 cm. 4 000 / 5 000

364. Délicate paire de pendants d’oreilles en or gris 750 et platine 850 
millièmes, composés de chenilles ponctuées de diamants brillantés retenant 
une goutte d’onyx habillée d’un tissage de perles �nes.
Travail français vers 1920/30. Poids brut: 9.40 g. Long: 7.5 cm. 600 / 800

365. Broche en or gris 750 millièmes ajouré stylisant une �eur rehaussée 
de diamants ronds brillantés, les pétalesponctués de rubis poires en serti 
griffe. Poids brut: 10.40 g. Diam: 3.6 cm. 500 / 600

366. Ensemble de 3 colliers composés d’un rang de perles de culture. Ils sont 
agrémenté de 2 fermoirs à cliquet en or 750 millièmes avec chaînette de 
sécurité, l’un rehaussé de roses diamantées et d’un fermoir à cliquet en 
argent rehaussé de pierres blanches.
Poids brut: 28.50 g l’ensemble. 250 / 300

367. Pendentif en or 750 millièmes, orné d’une améthyste ovale facettée 
en serti griffe. Poids brut: 10.30 g.
On y joint une améthyste sur papier. 130 / 150

368. Lot composé de 2 pendentifs, un en or 750 millièmes et un en argent 
800 millièmes, rehaussés de pierres �nes, ornementale et d’un diamant 
brillanté. Poids brut de l’argent: 15.90 g. Poids brut de l’or: 4.90 g. 60 / 80

369. MORRISON’S
Stylo plume, corps et capuchon plaqués or 14 K guilloché, agrafe stylisant 
une couronne de laurier symbole de la marque. Plume moyenne dorée, 
système de remplissage à piston. En l’état. 50 / 80

370. Demi-parure en or 750 millièmes composée d’une bague ponctuée 
de cabochons de turquoise et de rubis et d’une paire de clips d’oreilles 
rehaussés d’une perle de culture. Travail français vers 1950.
Poids brut: 19.10 g l’ensemble.TDD de la bague: 52.5. 500 / 700

371. Collier collerette en or 750 millièmes composé d’une suite de motifs 
ajourés. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Travail français vers 1900. Poids: 7.60 g. Long: 41 cm. 150 / 200

372. Collier en or 750 millièmes composé d’anneaux godronnés se 
terminant par une chaînette en or agrémentée d’un fermoir anneau ressort. 
(transformation d’un bracelet en collier).
Poids: 21.30 g. Long: 39 cm. 350 / 400

363

364

354. Lot en or 750 millièmes guilloché, composé de 3 broches à décor de 
gerbes et d’un nœud, l’une rehaussée d’une perle de culture. Vers 1950.
Poids brut: 19.30 g. l’ensemble 300 / 400

355. Collier composé de 3 chutes de perles de culture d’environ 3.5 à 
7 mm. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet en or 750 millièmes avec 
chaînette de sécurité. Poids brut: 37.50 g. Long: 50 cm. 200 / 300

356. Chaîne de montre en or 750 millièmes, retenant une pièce en doublé or. 
Poids brut: 11.50 g. 100 / 150

357. Lot composé de 2 montres de poche, l’une en argent 800 millièmes à 
quantièmes, cadran émaillé blanc 2 compteurs avec chiffres romains peints, 
chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Mouvement 
mécanique avec remontoir. Dos guilloché à décor de cartouche. Vers 
1900. (en l’état). Poids brut: 80 g. Diam: 5 cm. l’autre en métal argenté, 
cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, petite trotteuse à 6 heures. 
Mouvement mécanique avec remontoir. Dos ciselé à décor �oral.
Vers 1900. Poids brut: 82.80 g. Diam: 5 cm. 50 / 100

358*. Bracelet en or rose 750 millièmes, composé de maillons maille 
gourmette. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet avec huit de sécurité. 
Travail français. Poids brut: 26 g. Long: 19 cm. 200 / 300

359*. KODY Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran rond 
avec index épis appliqués. Mouvement mécanique. Bracelet en or 750 
millièmes, maillons souples tressés avec fermoir à cliquet réglable sécurisé. 
Vers 1950. Poids brut: 13.30 g. 80 / 100

360*. Lot en or 750 millièmes, composé de 2 chaînes et 2 pendentifs stylisant 
une croix et un cœur. Poids: 13.20 g l’ensemble.(en l’état) 150 / 200

361*. Lot en or 750 millièmes, composé de 4 bagues ornées de pierres de 
couleur. Poids brut: 10.10 g l’ensemble.
On y joint une bague en métal. 150 / 200

362*. Bague en or 750 et platine 850 millièmes ornée d’un diamant taille 
ancienne en serti griffe. Poids brut: 1.60 g. TDD: 52. 100 / 200

373*. Lot en or 750 millièmes composé de 2 boucles d’oreilles dormeuses et 
d’un médaillon porte photos, travail français vers 1900. Il est accompagné 
d’un lot de débris en or 750 millièmes de bijoux fantaisies et de 2 billets de 
banques de 5 francs. Poids brut des bijoux: 6 g.
Poids brut des débris: 6.10 g. 100 / 150

374. Bague en or 750 et argent 800 millièmes ornée d’un rubis ovale 
facetté en serti griffe entouré et épaulé de roses diamantées. (égrisures)
Poids brut: 3.70 g. TDD: 56. 100 / 150

375. Bracelet en or 750 millièmes, composé de maillons ovales à décor 
tressé. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Poids: 9.50 g. Long: 18.5 cm. 150 / 200

376. Lot de débris d’or.
Poids brut des débris : 46,81 g. 900 / 1000

354  détail

- 30 -

363. Élégant collier bayadère orné d’un sautoir composé d’une résille de 
petites perles �nes retenant un superbe pompon de perles �nes. La calotte 
habillée d’un tissage de petites perles �nes bordée de petits diamants 
brillantés. Monture et chenille en platine 850 millièmes habillées de 
diamants taille ancienne. Travail français 1920/30. Poids brut : 49.90 g. 
Long du sautoir : 66 cm. Haut du pompon : 7 cm. 4 000 / 5 000

364. Délicate paire de pendants d’oreilles en or gris 750 et platine 850 
millièmes, composés de chenilles ponctuées de diamants brillantés retenant 
une goutte d’onyx habillée d’un tissage de perles �nes.
Travail français vers 1920/30. Poids brut: 9.40 g. Long: 7.5 cm. 600 / 800

365. Broche en or gris 750 millièmes ajouré stylisant une �eur rehaussée 
de diamants ronds brillantés, les pétalesponctués de rubis poires en serti 
griffe. Poids brut: 10.40 g. Diam: 3.6 cm. 500 / 600

366. Ensemble de 3 colliers composés d’un rang de perles de culture. Ils sont 
agrémenté de 2 fermoirs à cliquet en or 750 millièmes avec chaînette de 
sécurité, l’un rehaussé de roses diamantées et d’un fermoir à cliquet en 
argent rehaussé de pierres blanches.
Poids brut: 28.50 g l’ensemble. 250 / 300

367. Pendentif en or 750 millièmes, orné d’une améthyste ovale facettée 
en serti griffe. Poids brut: 10.30 g.
On y joint une améthyste sur papier. 130 / 150

368. Lot composé de 2 pendentifs, un en or 750 millièmes et un en argent 
800 millièmes, rehaussés de pierres �nes, ornementale et d’un diamant 
brillanté. Poids brut de l’argent: 15.90 g. Poids brut de l’or: 4.90 g. 60 / 80

369. MORRISON’S
Stylo plume, corps et capuchon plaqués or 14 K guilloché, agrafe stylisant 
une couronne de laurier symbole de la marque. Plume moyenne dorée, 
système de remplissage à piston. En l’état. 50 / 80

370. Demi-parure en or 750 millièmes composée d’une bague ponctuée 
de cabochons de turquoise et de rubis et d’une paire de clips d’oreilles 
rehaussés d’une perle de culture. Travail français vers 1950.
Poids brut: 19.10 g l’ensemble.TDD de la bague: 52.5. 500 / 700

371. Collier collerette en or 750 millièmes composé d’une suite de motifs 
ajourés. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Travail français vers 1900. Poids: 7.60 g. Long: 41 cm. 150 / 200

372. Collier en or 750 millièmes composé d’anneaux godronnés se 
terminant par une chaînette en or agrémentée d’un fermoir anneau ressort. 
(transformation d’un bracelet en collier).
Poids: 21.30 g. Long: 39 cm. 350 / 400

373*. Lot en or 750 millièmes composé de 2 boucles d’oreilles dormeuses et 
d’un médaillon porte photos, travail français vers 1900. Il est accompagné 
d’un lot de débris en or 750 millièmes de bijoux fantaisies et de 2 billets de 
banques de 5 francs. Poids brut des bijoux: 6 g.
Poids brut des débris: 6.10 g. 100 / 150

374. Bague en or 750 et argent 800 millièmes ornée d’un rubis ovale 
facetté en serti griffe entouré et épaulé de roses diamantées. (égrisures)
Poids brut: 3.70 g. TDD: 56. 100 / 150

375. Bracelet en or 750 millièmes, composé de maillons ovales à décor 
tressé. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Poids: 9.50 g. Long: 18.5 cm. 150 / 200

376. Lot de débris d’or.
Poids brut des débris : 46,81 g. 900 / 1000
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363. Élégant collier bayadère orné d’un sautoir composé d’une résille de 
petites perles �nes retenant un superbe pompon de perles �nes. La calotte 
habillée d’un tissage de petites perles �nes bordée de petits diamants 
brillantés. Monture et chenille en platine 850 millièmes habillées de 
diamants taille ancienne. Travail français 1920/30. Poids brut : 49.90 g. 
Long du sautoir : 66 cm. Haut du pompon : 7 cm. 4 000 / 5 000

364. Délicate paire de pendants d’oreilles en or gris 750 et platine 850 
millièmes, composés de chenilles ponctuées de diamants brillantés retenant 
une goutte d’onyx habillée d’un tissage de perles �nes.
Travail français vers 1920/30. Poids brut: 9.40 g. Long: 7.5 cm. 600 / 800

365. Broche en or gris 750 millièmes ajouré stylisant une �eur rehaussée 
de diamants ronds brillantés, les pétalesponctués de rubis poires en serti 
griffe. Poids brut: 10.40 g. Diam: 3.6 cm. 500 / 600

366. Ensemble de 3 colliers composés d’un rang de perles de culture. Ils sont 
agrémenté de 2 fermoirs à cliquet en or 750 millièmes avec chaînette de 
sécurité, l’un rehaussé de roses diamantées et d’un fermoir à cliquet en 
argent rehaussé de pierres blanches.
Poids brut: 28.50 g l’ensemble. 250 / 300

367. Pendentif en or 750 millièmes, orné d’une améthyste ovale facettée 
en serti griffe. Poids brut: 10.30 g.
On y joint une améthyste sur papier. 130 / 150

368. Lot composé de 2 pendentifs, un en or 750 millièmes et un en argent 
800 millièmes, rehaussés de pierres �nes, ornementale et d’un diamant 
brillanté. Poids brut de l’argent: 15.90 g. Poids brut de l’or: 4.90 g. 60 / 80

369. MORRISON’S
Stylo plume, corps et capuchon plaqués or 14 K guilloché, agrafe stylisant 
une couronne de laurier symbole de la marque. Plume moyenne dorée, 
système de remplissage à piston. En l’état. 50 / 80

370. Demi-parure en or 750 millièmes composée d’une bague ponctuée 
de cabochons de turquoise et de rubis et d’une paire de clips d’oreilles 
rehaussés d’une perle de culture. Travail français vers 1950.
Poids brut: 19.10 g l’ensemble.TDD de la bague: 52.5. 500 / 700

371. Collier collerette en or 750 millièmes composé d’une suite de motifs 
ajourés. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Travail français vers 1900. Poids: 7.60 g. Long: 41 cm. 150 / 200

372. Collier en or 750 millièmes composé d’anneaux godronnés se 
terminant par une chaînette en or agrémentée d’un fermoir anneau ressort. 
(transformation d’un bracelet en collier).
Poids: 21.30 g. Long: 39 cm. 350 / 400

363

364

354. Lot en or 750 millièmes guilloché, composé de 3 broches à décor de 
gerbes et d’un nœud, l’une rehaussée d’une perle de culture. Vers 1950.
Poids brut: 19.30 g. l’ensemble 300 / 400

355. Collier composé de 3 chutes de perles de culture d’environ 3.5 à 
7 mm. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet en or 750 millièmes avec 
chaînette de sécurité. Poids brut: 37.50 g. Long: 50 cm. 200 / 300

356. Chaîne de montre en or 750 millièmes, retenant une pièce en doublé or. 
Poids brut: 11.50 g. 100 / 150

357. Lot composé de 2 montres de poche, l’une en argent 800 millièmes à 
quantièmes, cadran émaillé blanc 2 compteurs avec chiffres romains peints, 
chemin de fer pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Mouvement 
mécanique avec remontoir. Dos guilloché à décor de cartouche. Vers 
1900. (en l’état). Poids brut: 80 g. Diam: 5 cm. l’autre en métal argenté, 
cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, petite trotteuse à 6 heures. 
Mouvement mécanique avec remontoir. Dos ciselé à décor �oral.
Vers 1900. Poids brut: 82.80 g. Diam: 5 cm. 50 / 100

358*. Bracelet en or rose 750 millièmes, composé de maillons maille 
gourmette. Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet avec huit de sécurité. 
Travail français. Poids brut: 26 g. Long: 19 cm. 200 / 300

359*. KODY Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran rond 
avec index épis appliqués. Mouvement mécanique. Bracelet en or 750 
millièmes, maillons souples tressés avec fermoir à cliquet réglable sécurisé. 
Vers 1950. Poids brut: 13.30 g. 80 / 100

360*. Lot en or 750 millièmes, composé de 2 chaînes et 2 pendentifs stylisant 
une croix et un cœur. Poids: 13.20 g l’ensemble.(en l’état) 150 / 200

361*. Lot en or 750 millièmes, composé de 4 bagues ornées de pierres de 
couleur. Poids brut: 10.10 g l’ensemble.
On y joint une bague en métal. 150 / 200

362*. Bague en or 750 et platine 850 millièmes ornée d’un diamant taille 
ancienne en serti griffe. Poids brut: 1.60 g. TDD: 52. 100 / 200

373*. Lot en or 750 millièmes composé de 2 boucles d’oreilles dormeuses et 
d’un médaillon porte photos, travail français vers 1900. Il est accompagné 
d’un lot de débris en or 750 millièmes de bijoux fantaisies et de 2 billets de 
banques de 5 francs. Poids brut des bijoux: 6 g.
Poids brut des débris: 6.10 g. 100 / 150

374. Bague en or 750 et argent 800 millièmes ornée d’un rubis ovale 
facetté en serti griffe entouré et épaulé de roses diamantées. (égrisures)
Poids brut: 3.70 g. TDD: 56. 100 / 150

375. Bracelet en or 750 millièmes, composé de maillons ovales à décor 
tressé. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Poids: 9.50 g. Long: 18.5 cm. 150 / 200

376. Lot de débris d’or.
Poids brut des débris : 46,81 g. 900 / 1000
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363. Élégant collier bayadère orné d’un sautoir composé d’une résille de 
petites perles �nes retenant un superbe pompon de perles �nes. La calotte 
habillée d’un tissage de petites perles �nes bordée de petits diamants 
brillantés. Monture et chenille en platine 850 millièmes habillées de 
diamants taille ancienne. Travail français 1920/30. Poids brut : 49.90 g. 
Long du sautoir : 66 cm. Haut du pompon : 7 cm. 4 000 / 5 000
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millièmes, composés de chenilles ponctuées de diamants brillantés retenant 
une goutte d’onyx habillée d’un tissage de perles �nes.
Travail français vers 1920/30. Poids brut: 9.40 g. Long: 7.5 cm. 600 / 800
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366. Ensemble de 3 colliers composés d’un rang de perles de culture. Ils sont 
agrémenté de 2 fermoirs à cliquet en or 750 millièmes avec chaînette de 
sécurité, l’un rehaussé de roses diamantées et d’un fermoir à cliquet en 
argent rehaussé de pierres blanches.
Poids brut: 28.50 g l’ensemble. 250 / 300

367. Pendentif en or 750 millièmes, orné d’une améthyste ovale facettée 
en serti griffe. Poids brut: 10.30 g.
On y joint une améthyste sur papier. 130 / 150

368. Lot composé de 2 pendentifs, un en or 750 millièmes et un en argent 
800 millièmes, rehaussés de pierres �nes, ornementale et d’un diamant 
brillanté. Poids brut de l’argent: 15.90 g. Poids brut de l’or: 4.90 g. 60 / 80
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une couronne de laurier symbole de la marque. Plume moyenne dorée, 
système de remplissage à piston. En l’état. 50 / 80

370. Demi-parure en or 750 millièmes composée d’une bague ponctuée 
de cabochons de turquoise et de rubis et d’une paire de clips d’oreilles 
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Poids brut: 19.10 g l’ensemble.TDD de la bague: 52.5. 500 / 700

371. Collier collerette en or 750 millièmes composé d’une suite de motifs 
ajourés. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Travail français vers 1900. Poids: 7.60 g. Long: 41 cm. 150 / 200

372. Collier en or 750 millièmes composé d’anneaux godronnés se 
terminant par une chaînette en or agrémentée d’un fermoir anneau ressort. 
(transformation d’un bracelet en collier).
Poids: 21.30 g. Long: 39 cm. 350 / 400

373*. Lot en or 750 millièmes composé de 2 boucles d’oreilles dormeuses et 
d’un médaillon porte photos, travail français vers 1900. Il est accompagné 
d’un lot de débris en or 750 millièmes de bijoux fantaisies et de 2 billets de 
banques de 5 francs. Poids brut des bijoux: 6 g.
Poids brut des débris: 6.10 g. 100 / 150

374. Bague en or 750 et argent 800 millièmes ornée d’un rubis ovale 
facetté en serti griffe entouré et épaulé de roses diamantées. (égrisures)
Poids brut: 3.70 g. TDD: 56. 100 / 150

375. Bracelet en or 750 millièmes, composé de maillons ovales à décor 
tressé. Il est agrémenté d’un fermoir anneau ressort.
Poids: 9.50 g. Long: 18.5 cm. 150 / 200

376. Lot de débris d’or.
Poids brut des débris : 46,81 g. 900 / 1000
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• La délivrance des lots ne se fait qu’après encaissement des fonds

Signature obligatoire / Compulsory signature :

The successful bidder acknowledges:
• Be debtor and accept the risks and expenses of the handing and the storage in 
the price rate in application in the shopping (storage) of the Hôtel Drouot
• The items can be delivered as soon as thoroughly cashed

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue ainsi que les conseils aux acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel aux indiquées en € (euros) des lots que j’ai désignés ci-dessous. Les limites ne comprennent pas les frais légaux.
I have read the conditions of sale end the guide to buyers and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my behalf the following items within the limits 
indicated in € (euros). these limits do not include fees, charges and taxes.
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RÉSULTATS DE LA VENTE
Sur simple demande auprès de notre étude ou dans la Gazette de l’Hôtel Drouot chaque vendredi.

CONDITIONS OF SALE
= Taking part in the auction means full acceptance of the conditions of sale.
= The auction is to be paid in full. Buyers will pay the hammer price as well as transaction costs :
     - 0 to 20 000 euros : 23% excl. taxes (27,6% incl. taxes)
     - 20 000 to 100 000 euros : 21% excl. taxes (25,2% incl. taxes)
     - more than 100 000 euros : 20% excl. taxes (24% incl. taxes)

= Clients not domiciled in France will not be able to claim their purchase until payment has 
been confirmed in full.
= Delivery of the item may be deferred until clearance of payment.
= Buyers are advised to proceed with the claiming of their purchases as soon as possible to 
avoid incurring handling and storage charges, which are their responsibility.
= The auctioneer is in no way held responsible for handling or storage. Buyers can obtain 
information concerning the delivery and shipping of their purchases immediately after the 
auction.
= An exhibition prior to the sale permits buyers to establish the condition of the items for 
sale and thus, no claims will be accepted after the hammer has fallen.
Upon request, a “condition report” description may be obtained before the auction.
= Potential buyers are invited to examine the goods that interest them before the auction 
and particularly during the exhibitions. The auction house Joron- Derem remains at the 
disposal of potential buyers for supplying reports on the condition of lots.
= Description of lots leading to catalogues, reports, labels and verbal indications or 
announcements are only the evaluation of Joron-Derem’s perception of lots and will in no 
way constitute proof of the fact.

= The indications given by Joron-Derem about the existence of reparation work, of an 
accident or incident affecting the lot are to facilitate the inspection by the potential buyer 
but the buyer’s appreciation of the lot remains his own or that of his specialist. Absence of 
any indication of the existence of reparation work, of an accident or incident affecting the 
lot in the catalogue, the reports, on labels or indicated verbally, does not exempt that lot 
from having a current, past or repaired defect. Equally, the mention of one defect does not 
eliminate the existence of other possible defects.
= The auction is regulated by the French auctioneer’s guarantees in force at the time of 
purchase. The size and weight are only given as an indication. Repairs carried out for general 
upkeep are not indicated. No claim is accepted concerning the condition of the item under its 
gilt, paint, lacquer or varnish. Relining, inlay work and varnishing are considered a means 
of conservation.
= The same applies to keys, locks, bronze and iron works that may have been
replaced at some undetermined period and are not guaranteed.
The highest and last bidder will be the purchaser.
The Auctioneer and Specialists agree to follow all the buying orders that are
given to them, in particular by amateurs not able to attend the sale.

= In the case of being unable to attend, a buyer can give a bid form to the auctioneer.
The auctioneer refuses any responsibility as to the execution of the bid
form.
= If you wish to bid by telephone, you must make the request at least two days
before the sale in writing or by fax with a cheque made out to Joron-Derem
= As soon as the sale is over, the item will become the complete responsibility of
the buyer.
= The buyer is entirely responsible for insuring his purchases and Joron-Derem
refuses any responsibility for damage occurring to the item once the sale has
ended.
The exportation licence formalities may take from 5 to 10 weeks, but this delay
may be considerably reduced according to the rapidity with which the buyer
instructs Joron-Derem.

= Any buyer in the European Community, subject to VAT, must indicate his
VAT identification number at the time of the sale, with a view to delivery in a
member state and he has 30 days to complete formalities.
= A non-European Community buyer must indicate at the time of the sale that
he intends to export the item and he has 30 days to provide the exportation
justifications.
= The auctioneer refuses any responsibility concerning legal or fiscal consequences
arising from a false declaration made by the buyer. The buyer acknowledges:
= Becoming the owner and the person responsible for items as soon as the auction
is over.
= Taking on the risks and fees of handling and storage.
= Delivery of the items takes place after full payment.
= Potential buyers can ask to examine the items that interest them before the auction and 
particularly during the exhibitions.
= The Auction House Joron-Derem remains at the disposal of potential buyers for providing 
reports on the condition of items.
= Description of lots leading to catalogues, reports, labels and verbal indications or 
announcements are only the evaluation of Joron-Derem’s perception of lots and will in no 
way constitute proof of the fact.
= The indications given by Joron-Derem about the existence of reparation work, of an 
accident or incident affecting the lot are to facilitate the inspection by the potential buyer 
but the buyer’s appreciation of the lot remains his own or that of his expert. Absence of 
any indication of the existence of reparation work, of an accident or incident affecting the 
lot in the catalogue, the reports, on labels or indicated verbally, does not exempt that lot 
from having a current, past or repaired defect. Equally, the mention of one defect does not 
eliminate the existence of other possible defects.

= Lots from outside the EU (lots preceded by °): in addition to the commissions and taxes 
indicated above an additional import TVA will be charged (5,5% of the hammer price). This 
additional import TVA will be refund if the lot sold leaves the EU. 
= This English language translation is provided for your convenience. These conditions of 
sale as drafted in the French language shall be the binding text. Any disputes concerning the 
interpretation of these terms shall be subject to the jurisdiction of the competent French court. 

POUR LES ACHETEURS ETRANGERS / FOR FOREIGN BIDDERS :
Bank details : NEUFLIZE OBC 3 avenue Hoche - 75008 Paris

BANK DETAILS :
Bank code : 30788 - Branch code : 00100 - Account number : 08602530001 - Key digits : 83

IBAN : FR 76 3078 8001 0008 6025 3000 183 - SWIFT : NSMBFRPPXXX 

CONDITIONS DE LA VENTE
= La participation aux enchères implique l’acceptation inconditionnelle des présentes
conditions de vente.
= Elle est faite au comptant. Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication, le prix 
principal augmenté des frais légaux : 
     - de 0 à 20 000 euros : 23% H.T. (27,6% T.T.C.)
     - de 20 000 à 100 000 euros : 21% H.T. (25,2% T.T.C.)
     - plus de 100 000 euros : 20% H.T. (24% T.T.C.)

= Les clients non résidents en France ne pourront prendre livraison de leur achat qu’après 
un règlement bancaire par télex ou SWIFT.
= La livraison de l’objet pourra être différée jusqu’à l’encaissement du chèque ou du virement.
= Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement de leurs lots dans les 
meilleurs délais afin d’éviter les frais de manutention et de gardiennage qui sont à leur charge.
= Le magasinage n’engage pas la responsabilité du commissaire-priseur à quelque titre 
que ce soit. Les adjudicataires pourront obtenir tout renseignement concernant la livraison 
et l’expédition de leurs acquisitions à la fin de la vente.
= Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte des biens mis en 
vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. Sur demande, 
avant la vente, un “condition report” descriptif sera communiqué.
= Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser avant 
la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. L’Etude Joron-Derem se tient 
à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des lots.
= Les descriptions des lots résultant des catalogues, des rapports, des étiquettes et des 
indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par L’Etude Joron-Derem de sa 
perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.

= Les indications données par L’Etude Joron-Derem sur l’existence d’une restauration, d’un 
accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour
faciliter son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation 
personnelle ou à celle de son expert. L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident 
ou d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique 
nullement qu’un bien soit exempt de tout défaut présent, passé ou réparé. Inversement la 
mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.
= La vente est réglée par les garanties en vigueur des Commissaires-Priseurs français à la 
date de la vacation. Les dimensions et poids ne sont donnés qu’à titre indicatif. Les réparations 
d’entretien ne sont pas signalées. Aucune réclamation n’est acceptée quant à l’état sous la 
dorure, la peinture, les laques ou les vernis.
Les rentoilages, parquetages et vernissages sont considérés comme des mesures de conservation.
= Réserve étant également faite pour les clés, serrures, bronzes, ferrures qui auraient été 
remplacés à une époque indéterminée et qui ne sont pas garantis.
= Le plus offrant et le dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
= Le Commissaire-priseur et les Experts se chargent d’exécuter tous les ordres d’achat qui 
leur sont confiés, en particulier pour les amateurs ne pouvant assister à la vente.

= Dans l’impossibilité de se rendre à la vente, un acheteur peut confier un ordre d’achat à 
l’étude. L’étude décline toute responsabilité quant à l’exécution des ordres d’achat.
= Si vous souhaitez enchérir par téléphone, veuillez en faire, au plus tard deux jours avant la vente, 
la demande par écrit ou par fax accompagnée d’un chèque libellé à l’ordre de l’étude Joron-Derem.
= Dès adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.
= L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions et l’étude Joron-Derem 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir et ceci dès 
l’adjudication prononcée. La formalité de licence d’exportation peut requérir un délai de 5 
à 10 semaines, celui-ci pouvant être sensiblement réduit selon la rapidité avec laquelle 
l’acquéreur précisera ses instructions à l’étude Joron-Derem.
= Tout acquéreur de l’Union européenne, identifié à la TVA, doit, au moment de la vente, 
indiquer son numéro d’identification en vue d’une livraison intracommunautaire justifiée par 
l’expédition vers l’autre Etat membre et dispose de trente jours pour régulariser.
= L’acquéreur non communautaire doit signaler, lors de la vente, son intention d’exporter et 
dispose de 30 jours pour faire parvenir les justificatifs de l’exportation.
= Le Commissaire-Priseur décline toute responsabilité sur les conséquences juridiques et 
fiscales d’une fausse déclaration de l’acquéreur.
= L’adjudicataire reconnaît :
= Devenir propriétaire et responsable des lots dès adjudication.
= Assumer les risques et frais de la manutention et du magasinage.
= La délivrance de lots ne se fait qu’après encaissement des fonds.
= Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresseravant 
la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. L’Etude Joron-Derem se tient 
à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des lots.

= Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et des 
indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par L’Etude Joron-Derem de sa 
perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.
= Les indications données par L’Etude Joron-Derem sur l’existence d’une restauration, d’un 
accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter son inspection par 
l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou à celle de son 
expert. L’absence d’indication d’une restauration d’un accident ou d’un incident dans le 
catalogue, les rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit 
exempt de tout défaut présent, passé ou réparé. Inversement la mention de quelque défaut 
n’implique pas l’absence de tous autres défauts.

= Les lots en provenance hors UE (précédés d’un rond °) sont vendus sous le régime de 
l’importation temporaire en France : une TVA à l’importation additionnelle de 5,5% du prix 
d’adjudication sera prélevée en sus des frais habituels à la charge de l’acquéreur. Ces frais 
additionnels seront remboursés à l’acheteur sur présentation d’une preuve d’exportation 
hors de l’Union européenne dans les délais légaux.



ÉTATS DE CONSERVATION :
FDC : 10/10
Sup : 9/10
TTB : 7 à 8/10
TB : 5 à 6/10
B : 3 à 4/10
AB : 2/10
Variantes : TTB à Sup = état intermédiaire
TTB/Sup = Avers TTB, Revers Sup

ABRÉVIATIONS :
A/avers - R/revers
d. droite - g. gauche
qques. quelques - v. variante



HÔTEL DES VENTES DROUOT =  9, RUE DROUOT - 75009 PARIS =  +33 (0)1 48 00 20 20 =  WWW.DROUOT.COM

MERCREDI 23 MARS 2016

NUMISMATIQUE
THIERRY PARSY - EXPERT

JOAILLERIE - HORLOGERIE
     VENDÔME - EXPERTISE



Liste des résultats de vente 23/03/2016
MONNAIE ET BIJOUX Page N°1

DROUOT RICHELIEU SALLE 11

   1 380   38 550   75 360  112 1 700

   2 800   39 150   76 300  113 2 000

   3 450   40 200   77 450  114 1 900

   4 1 200   41 200   78 2 100  115 1 500

   5 1 200   42 1 800   79 100  116 550

   6 1 200   43 150   80 180  117 500

   7 1 300   44 7 300   81 600  118 450

   8 1 300   45 1 200   82 700  119 950

   9 3 300   46 2 600   83 650  120 950

  10 40 000   47 2 200   84 450  121 500

  11 3 700   48 2 400   85 180  122 450

  12 500   49 4 100   86 450  123 1 000

  13 2 200   50 9 500   87 550  124 500

  14 4 400   51 320   88 250  125 180

  15 380   52 450   89 500  126 1 100

  16 2 500   53 550   90 500  127 700

  17 1 300   54 200   91 400  128 480

  18 1 100   55 900   92 900  129 600

  19 1 500   56 450   93 600  130 550

  20 400   57 150   94 1 300  131 750

  21 250   58 450   95 300  132 350

  22 2 600   59 550   96 650  133 500

  23 2 800   60 600   97 2 600  134 400

  24 600   61 800   98 2 100  135 550

  25 350   62 550   99 1 100  136 1 200

  26 1 400   63 800  100 800  137 850

  27 1 800   64 450  101 600  138 700

  28 100   65 120  102 1 000  139 650

  29 5 500   66 800  103 1 100  140 900

  30 3 600   67 1 250  104 1 100  141 950

  31 1 600   68 450  105 500  142 4 200

  32 500   69 300  106 550  143 1 700

  33 1 200   70 250  107 550  144 1 200

  34 1 200   71 250  108 620  145 1 000

  35 600   72 300  109 1 000  146 500

  36 1 200   73 600  110 150  147 800

  37 2 300   74 550  111 400  148 1 000



Liste des résultats de vente 23/03/2016
MONNAIE ET BIJOUX Page N°2

DROUOT RICHELIEU SALLE 11

 149 520  185 750  223 700  262 150

 150 1 900  186 1 450  224 600  263 280

 151 1 300  187 800  225 950  265 200

 152 450  188 1 200  226 1 100  266 200

 153 550  189 2 750  227 700  267 150

 154 220  190 450  228 650  268 450

 155 680  191 2 230  229 1 300  270 150

 156 850  192 1 450  230 1 900  271 220

 157 350  193 750  231 650  272 220

 158 700  194 2 750  232 700  274 220

 159 700  195 2 610  233 1 300  276 500

 160 700  196 950  234 1 200  277 150

 161 350  197 750  235 1 200  278 150

 162 350  198 3 700  236 1 200  280 600

 163 400  199 2 700  237 800  281 200

 164 350  200 1 500  238 2 700  282 250

 165 700  201 1 000  239 800  284 280

 166 400  202 300  240 200  285 250

 167 150  203 1 100  241 150  286 500

 168 2 400  204 1 700  242 150  287 400

 169 300  205 2 100  243 320  288 350

 170 550  206 650  245 180  289 400

 171 200  207 960  246 180  290 320

 172 200  208 120  247 270  291 500

 173 280  209 800  249 120  292 280

 174 2 100  210 250  250 100  293 280

 175 2 300  211 500  251 180  294 180

 176 220  212 100  252 480  295 1 000

 177 80  214 180  253 150  296 280

 178 150  215 280  254 120  297 220

 179 180  216 500  255 1 200  297 1 500

 180 3 800  217 280  256 1 600  298 4 000

 181 180  218 300  257 700  299 1 200

 182 500  219 550  258 900  302 1 150

 183 1 050  220 280  259 150  304 150

 183 1 180  221 600  260 120  306 320

 184 2 300  222 600  261 220  311 1 000



Liste des résultats de vente 23/03/2016
MONNAIE ET BIJOUX Page N°3

DROUOT RICHELIEU SALLE 11

 312 3 000  373 180

 313 380  374 110

 314 1 300  375 200

 314 1 200  376 1 100

 315 550  379 1 000

 315 1 600 800

 316 310 70

 318 800

 324 5 000

 327 1 550

 334 1 400

 337 300

 338 280

 340 1 600

 341 3 900

 342 2 700

 345 22 800

 347 4 700

 349 2 100

 351 3 200

 352 6 300

 353 4 500

 354 380

 355 280

 356 250

 357 120

 358 550

 359 200

 360 220

 361 180

 362 50

 363 4 600

 364 2 600

 367 140

 368 90

 371 150

 372 430

Total des adjudications        395 840 €




